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SUSIVIENIJIMAS LIETUVIŲ 

R. K. AMERIKOJE
APSAUGOS SKYRIUS

Susivienijimas turi net penkis Apsaugos Sky
rius. Pomirtinės išmokamos po 150 dol, 250 dol., 
500 dol., 750 dol. ir 1000 dol. Mėnesinės į šiuos 
skyrius mokama pagal narių amžių.

Susivienijimas turi taipgi ir Vaikų Skyrių, 
kurie moka metams $2.20. Apsaugų, jiems mi
ras, išmokama proporcionaliai pagal konstitucijų.

8. L. E. K. AMERIKOJE

222 South 9-th Street Brooklyn, N. Y.

GARSAS
Susivienijimo Lietuvių R. Katalikų Amerikoje Organas

Entered as Second Olaaa Matter May JI, 1117, at the Poet Office nt Brooklyn, N. T, under the Act of August M, 1011.
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Lietuvos Šaulių
Balsas

KONTESTAS

LIETUVOS ŠAULIŲ SĄ- vieno krūmo ir akmens, iš 
JUNGOS CENTRO VAL- kiekvieno triobėsio turi svei-

DYBOS ĮGALIOTINIO 
ATSIŠAUKIMAS.

Broliai, Amerikos lietuviai!
Iš tolimos Tėvynės atsiųs

tas čia pas Jus į tų gražių lai
svų šalį, pirmiausia atvežu 
Jums širdingus pasveikini
mus ir padėkos žodžius nuo 
Lietuvos Šaulių.

Sveikina Jus ir" dėkoja 
Jums už pagalbų sunkiausio
se valandose visi Šauliai: Pir 
miausia tie, kurie stovėdami 
Šaulių Sąjungos priešakyje, 
visus Šaulių rupesnius ir 
vargus neša ant savo pečių; 
ir tie, kurie” budriai diedų ir 
naktj seka kiekvienų priešų 

prie* dr< 
markacijos linijos ir ardami 
žemę nesiskiria su šautuvu, 
kad kiekvieną minutę būti 
prisirengus atremti užpuoli
kų lenkų. Sveikina ir dėkoja 
ir tie, kurie toli užufrontėje 
lenkų vergijoje būdami, di
džiausiame pavojuje darbuo
jasi; pagalios ir tie, kurie 
Želigovskio kalėjimuose ny
ksta, laukdami pagalbos ir

kinti jį kulkos ir granatos. 
Visa Lietuva turi jam būti*
kaip širšių lizdas, kur kiek
vienas jį mirtinai įgels.

Lietuvos karžygiška ka
riuomenė yra Vyriausybės 
Krašto lėšomis ir pajėgomis 
aprūpinama. Bet, Broliai A- 
merikiečiai, Šauliai tuo tar
pu iš niekur pašalpos negau
na. Jie be Jūsų nieko negali. 
Jus gelbėkite Šaulius. Daug 
tūkstančių jų yra jau suor
ganizuotų, pilnų pasišventi
mo ii- uarsumo. Ginklus gi 
turi tik maža dalis. Ir jie su 
pasibaisėjimu žiuri, kas bus. 
jeigu štai puls tuojaus musų 
kraštų priešas. O jie neturi 
ginklų! Nei šautuvų, nei 
kulkosvaidžių, nei rankinių 
granatų, nei naujų greito su
sisiekimo priemonių. Ir eis 
priešas toliau per jų nuga
ras, ir jie nieko jam negalės 
padaryti, nes su šakėmis ne
daug ką prikariausi.

Lietuviai Amerikiečiai! 
Drąsiai prie Jus kreipiuos.

ŠIANDIEN, VASARIO 16 D., SUKANKA KETURI 
METAI NUO LIETUVOS NEPRIKLAUSOMYBES PASKEL
BIMO. LIETUVOS LIAUDIES TVIRTA VALIA IR PASI
RYŽIMU SUKURTA IR SUTVARKYTA DARBO ŽMONIŲ 
DEMOKRATINE RESPUBLIKA, APSIGINTA NUO DAU
GELIO SKAITLINGŲ PRIEŠŲ.

SVEIKINAME VISUS LIETUVOS KARŽYGIUS IR 
NENUILSTANČIUS KOVOTOJUS UŽ MUSŲ BRANGIOS 
TĖVYNĖS LAISVE IR NEPRIKLAUSOMYBE, O UŽ ŽUVU
SIUS ILGOJE IR SUNKIOJE KOVOJE TARIAME: AMŽI
NĄ JIEMS ATILSĮ SUTEIK, VIEŠPATIE! SAVO KRAU
JU JUS ĮRAŠĖTE MUSŲ TAUTOS ISTORIJON SAVO VAR
DUS, KURIE AMŽIŲ-AMŽIAIS BUS MUSŲ AINIŲ MINIMI.

LIETUVIAI, APIBRANGINKIME IŠKOVOJUSIŲJŲ 
LIETUVAI NEPRIKLAUSOMYBE PASTANGAS, VASA
RIO 16 D. IŠKILMINGIAUSIA APVAIKŠČIOKIME IR VI
SAM PASAULIUI PARODYKIME, JOG ESAME VERTI 
NEPRIKLAUSOMYBĖS IR LAISVĖS IR PAŽYMĖKIME 
TVIRTĄ PASIRYŽIMĄ GFLBĖTI LIETUVOS KARŽY- . 
GIAMS PADARYTI SĖKMINGU PASKUTINĮ DIDELĮ 
ŽYGĮ — ATVADUOTI MUSŲ TĖVYNES ŠIRDĮ — VILNIŲ! 
LAI GYVUOJA DARBO ŽMONIŲ RESPUBLIKA, LAI GY
VUOJA JOS VALDŽIA, LAI GYVUOJA STEIGIAMASIS 
SEIMAS IR LIETUVOS KARIUOMENE!

išvadavimo. Nuo tų gi Šau-!Tuk Šauliai Tėvynėje tai 
lių, kurie gindami savo kru- Jūsų tikri broliai ir seserys 
tine gimtojo krašto laisvę, ir tėvai. Pagalios Jus patys, 
gulė žemelėn, — nuo jų kapų jeigu sugrįžtume! Lietuvon, 
atvežu Jums berželių šiame- negalėtumėt nebūti Šauliais! 
jimo garsų ir lauko gėlių T’10 tarpu gi šelpkite juos! n. , w « tliūdnų šypsenų.

Tad sveikinu Jus, Broliai
ir Seserys, ir šimteriopai ta
riu ačiū už tai, kad sunkioje 
kovoje mus nebuvote pamir
kę. '

Bet, aš esu čia pas Jus at
siųstas skubotu ir svarbiau
siu Tėvynės reikalu.

Mirtinas musų priešas — 
lenkas dar laiko pagrobęs 
musų senų sostinę Vilnių ir 
didelę krašto dalį. Maža to. 
Vienbalsiai musų Seimui ir
Vyriausybei atmetus Hy
mans’o projektų, po juokin
gų rinkimų į Vilniaus ’’sei
mų”, lenkai su Lietuvos dva-

Bukite Šaulių rėmėjais!
Kiekviena Jūsų auka, tai
musų išvadavimas, o priešui 
smūgis! Čia jau ne koks 
smulkus ir privatis reikalas. 
Čia visi, kiekvienas lietuvis, 
kas gyvas turi prie Tėvynės 
apsigynimo prisidėti. Jus, 
Broliai ir Seserys, žinau, tai 
gerai suprantate, ir aš pilnas 
vilties, siunčiamas, atvykau 
pas Jus ir jautriu, kad Šaulių 
neužvilsite. Lietuvos Šaulių 
Sąjunga tai Jūsų, Amerikie-

tininkų sūneliais—karinin- koms.

čiai, išaugintas vaikas. Jeigu 
gražiai išaugo, tai ačiū Jums. 
Jeigu kų galėjo nuveikti, tai 
ačiū Jums. Ačiū Jūsų an

ŠVENTOJO TĖVO 
RUNACIJA.

Roma, 13 d, — Vakar Šven 
tasis Tėvas, Pius XI, gavo 
Romos Katalikų Bažnyčios 
vainiką. Tam atatinkamos 
ceremonijos tęsėsi per pen
kias valandas. Žmonių Šv. 
Petro bažnyčioje buvo 60,- 
000, gi prie bažnyčios buvo 
susigrūdę apie 200,000. Pasi
rodžius Šventąjam Tėvui pa
laiminti žmonių, Italijos 
kariuomenė saliutavo, gir
dėjosi galingas žmonių šauk
smas ’’lai gyvuoja Papa,” 
’’lai gyvuoja Pius XI!” Šv. 
Petro bažnyčioje laike karū
nacijos iškilmių buvo daug 
aukštos dvasiškijos, valsty
bių atstovai ir 1.1. Visos ce
remonijos buvo begalo įspū
dingos ir gražios.

«Das/. \
KA LIETUVOS ATSAKYMAS Ous pŲ ŽIAURUS PASI- 

LENKIJAI DEL VIL- BolionijĄS SU VILNIAUS

kais priešaky žut-but rengia
si užimti visą Lietuvą ligi 
Palangos ir Klaipėdos, kati 
išgelbėjus savo dvarus nuo 
Lietuvos Seimo dabar pra
vedamos žemės reformos į-

Tad ir dabar pavojingiau
sioje ir opiausioje valandoje 
šaukiamės prie Jūsų:

Gelbėkite Šaulius! Gelbė
kite Lietuvą!

vykdinimo. Yra tikrų ir pa
tikrintu. nekeliančių abejo
nės žinių, kad Lietuva grei
tu laiku bus užpulta Tad mu
sų Vyriausvhč, Armija ir 
Šauliai, visi kas gyvas ren
giasi. kad tinkamai sutikus 
priešą ugnini ir šimtais tūk
stančių durtuvų. Iš užu kiek-

A. Žmuidzinavičius, 
Lietuvos Šaulių Sąjungas 

Įgaliotinis Amerikoje.
P. S. Reikalui esant, pra

šau tuotarpu kreiptis prie 
manes sekančiu adresu: 260
E. Main St., Amsterdam, 
N. Y.

LIETUVOS NOTA 
RUSIJAI.

Vašingtonas, 11, 9 d. (El
ta). Lietuvos valdžia per at
stovą Moskvoje, p. Baltru
šaitį, įteikė Rusijos užsienių 
reikalų ministeriui, p. Čiče- 
rinui, notų del Lietuvos pi
liečių laikymo kalėjimuose, 
trukdymų taikos vykdymo, 
turtų gražinimo Lietuvai ir 
apsaugojimo Lietuvos atsto
vybės eksteritrrrialumo tei
sių. . • *!*■

NIAUS DERYBŲ.
Vašingtonas, 11.19 d. (El

ta). Vasario *6 d. Lietuvos 
Valdžia pasiuntė Lenkijos 
užsienių reikalų ministeriui, 
Skirmuntui, atsakymą, ku
riame prašo pranešti ar su
tiksianti Lenkija ant pasiū
lymo tiesioginių derybų del 
Vilniaus klausimo, o ne del 
konsularinių prekybinių ir 
kitų santykių aplenkiant 
konflikto pamatą. Toliaus 
Lietuvos valdžia atsakyme 
prašo, kad Lenkija praneštų 
prieš pradėsitfnt derybas ar 
ji sutinka gražinti Vilniaus 
srityje status.’ quo (buvusį 
stovį) sulaužytą Želigovskio 
ir atitraukti kariuomenę ir 
administraciją iš šiaurės nuo 
Suvalkų sutarties linijos. 
Negatyvų atsakymą Lietu
vos valdžia i caitys atsisaky
mu nuo ties oginiu derybų 
pasiūlymo.

NAUJAI ELTOS DI
RER ’ORIUS.

VaŠingtoi ts, 11, 9 d. (El
ta). Apleidi 
retui, Mata 
tas Eltos di 
čius gyvenę] 
merikoje, 
nAteitės” 
tuvoje p.
Lietuvos £ 
prie ’Lieta

uvietą D-rui E- 
Šalčius paskir- 

‘ktorium. P. Šal
kiek laiko A- 

r jis redagavo 
vrltrEŠtį. Lie- 
Mus dirbo prie 
pildos Biuro ir 
«i! dienraščio.

SUSIVIENIJIMO LIETUVIŲ RYMO KATALIKŲ 
AMERIKOJE NARIŲ PRIRAŠYMO KONTESTAS.

1. Kiekvienas Susivienijimo Liet. R. Kat. Amerikoje 
narys, nepaisant kokiame skyriuje jisai yra, ar kokio jis 
butų amžiaus, kviečiamas imti dalyvumą šiame konteste.

Registracija dalyvaujančių narių prasidėjo Vasario 
15 d., 1922. Tatai visi, kurie norite konteste dalyvauti, 
malonėsite tuojaus Centro Raštinėn savo pilnus antrašus 
ir kuopų, prie kurių priklausote, numerius prisiųsti. Bu
tų gerai, kad kuopų Valdybos tokius pranešimus savo pa
rašais patvirtintų.

2. Sąlygos: Kiekvienas konteste dalyvauto)as už 
prirašymą naujo pilno Susivienijimo L. R. K. Am. nario 
prie apsaugos skyriaus, gauna PENKIOLIKA BALSŲ; 
už prirašymą naujo nario prie apdraudos ir pašalpos sky
rių, gauna 25 BALSUS; už prirašymą jau apdraudos sky
riuje esančio, prie pašalpos skyriaus, gauna 10 balsų; už 
prirašymą nario prie vaikų skyriaus, gauna 10 BALSŲ; 
už prirašymą kiekvienų 10 naujų prie Susiv. narių, gau
na 500 BALSŲ; už prirašymą kiekvienų 20 narių, gauna 
1200 BALSŲ; už prirašymą prie Susiv. kiekvienų 25 nau
jų narių gauna 2000 BALSŲ.

3. Konteste dalyvaujanti nariai, tiktai už ihlris prira
šytus narius gaus atlyginimą, t. y. gaus balsus, kurie bus 
priimti prie Susivienijimo Lietuvių Rymo Katalikų Ame
rikoje, kaip kuopos taip ir Centro Valdybos.

4. Kontesto laike prirašytos draugijos nesiskaito ir 
už jų prie Susivien. prirašymą, pasidarbavę tame reikale 
nariai, gauna speciales dovanas.

5. Dovanos: Pirmoji dovana bus 5 sėdynių, Touring 
Car, naujas automobilius.

Antroji dovana bus gražus $150.00 Grafofonas.
Trečioji dovana bus Columbio grafofonas, vertės 

$75.00.
Ketvirtoji dovana bus gryno aukso laikrodėlis, ver

tės $50.00.
Penktoji dovana bus gryno aukso (18 kar.) žiedas, 

$20.00 vertės.
šeštoji dovana bus $15.00 vertės knygų iš kataliogo.
Septintoji dovana bus $12.00 vertės knygų iš kata

liogo.
Aštuntoji dovana bus $10.00 vertės knygų iš kataliogo 
Devintoji dovana bus $8.00 vertės knygų iš kataliogo. 
Sekančios devynios dovanos bus $5.00 vertės knygų 

iš kataliogo.
Sekančios 12 dovanų bus po $3.00 vertės knygų iš mu-

j’AS SU VILNIAUS 
Ų GAiiEŠTUOTAIS.
€>t(>nas, n’ 9 <1‘ (El" 

ta); / ahario 5 d. areštuotus 
Vilniaus dvidešimts lietuvių 
ir try 1.ką gudų lenkai atvežė 
Aeitralen zonon. Vilniuje len 
kų areštuotus lietuvius ir gu
dus lenkai laikė po vieną at
skirame kambaryje. Tiktai 
tai vienam kambaryje paso
dino kitą, kuris vėliau pasi
rodė provokatorius. Arės- su kataliogo. 
tuotus pasivaikščioti išvez- Už pirmas penkias dovanas, narys dalyvaujantis kon- 
davo tik po vieną penkioms teste, negauna jokių už prirašymą narių nuošimčių. Ki- 
minutėms. Lenkai tardė tik- tiems, bus apart dovanų dar ir nuošimčiai mokami, 
tai mažą dalį areštuotų. Kra
tos ir tardymai neįrodė areš- vauti gali būti keli šimtai ir tik tie laimės, kurie pasistengs 
tų legalumo.

Vasario 5 d. naktį lenkų 
policistai kiekvieną atskirai 
nuvedė namon pasiimti rei
kalingų dalykų ir pinigų. 
Durtinėms ginkluotų poli- 
cistų apsuptus nuvarė stotin 
kur įsodino traukiniu ir ne
pasakė kur veža. Atvežus 
neitralėn zonon tarpe pirmos 
ir antros valandos giliu snie
gu visus varė pė&’ius vieną 
kilometrą, Neitralėje zonoje 
paleido neklausydami suim
tųjų reikalavimo Oismu tar
dyti. Visiems atimti asmens 
dokumentai.

Iš viso dovanų bus 30, bet kontestan norinčių daly

savo jėgomis kuodaugiausiai prie Susi v. narių prirašyti.
6. Tatai patartina, kad Susiv. kuopos arba bent jų 

valdybos, galėtų daryti susirinkimus kas savaitę, kuriuose, 
konteste dalyvaujančių prirašyti nariai galėtų būti pri
imami ir jų aplikacijos patvirtintos ir pasiųstos Centam 
su jų mokesniais.

Taigi {darbą, gerbiami Susivienijimo Lietuvių Rymo 
Katalikų nariai! Į darbą, kuris ne vienos dienos reika
lauja. Kas užsiregistruos, tas neturėtų nustoti vilties 
laimėti didžiausią paskirtą dovaną.

SĄJUNGOS KONTROLES 
KOMISIJA PRIĖMĖ VIL 
NIAUS IŠTREMTUOSIUS

Pekinas. —»Kinijos minis- 
terių kabineto krizis dar te
besitęsia.

Vašingtonas, 11, 9 d. (El
ta). Vasario 7 d. ištremtuo
sius iš Vilniaus lietuvius 
priėmė Tautų Sąjungos Kon 
froles Komisijos nariai. To-

liaus Kontrolės Komisija 
pasiute pargabenti iš Vii n. 
ištremtųjų šeimynas. Ta
čiau ištremtieji prašė kad 
juos grąžintų Vilniun ir ak
centavo, kad nori teismo. 
Kontrolės Komisijos nariai 
pažadėjo pranešti apie tai 
Tautų Sąjungai.
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luisvės ir pasiryžusių gy\y- tuvai šios vjil. davė: iveica- irai vėl sugaudė bažnyčių milijonų katalikų ir vykinti 
bę kloti už Lietuvos laisvę ii'1 rija, Argentina, Latvija, Es- varpai, praueidmiu pašau- pasauly Kristaus mokslo dč- 
nepriklausomybę. Jie taipgi ’taidja, Suomija, Olandija, Jįui, jog išrinktas naujas fnius — ramybę, teisybę, ly- 
jaute, jog pasiryžimas daž-j Norvegija, Švedija, Daniją, šventasis Tėvas, kurs apsi- 
nui yra tvirtesnis už ginklą Meksika, Vokietija, Rusija rinko sau vardą — Pius XI. 
ir lėžas. Tai buvo vasario 16įir Čekoslovakija. Beto, Lie-i Ir nulenkė krikfičionys savo 
d. tikroji pajėga. tuva Tautų Sąjungon tapo;galvas žemyn, gaudami nau-

Praėjo keturi metai lietu-į priimto. jojo Švento Petro įpėdinio
vių sunkios kovos ir irtinės 
už numylėtą tėvynę. Jei tik laimėjimai tokiose sunkiose 
arčiau įsižiūrėsime į tą pade- (aplinkybėse, išgavimas tie=- 11 .................
tį, kokioj Lietuvos valstybė kos valstybių de jure pripa-' p’/ip^akofo ’ de7'Benedikto 
kūrėsi ir kovojo su savo ižrntmo, dabartinė ekouonn-. xv mjrtiei. h. pijaus XI 
skaitlingais ir galingais pne-.u5 padėtis ir t. t. yra aiškiu)rillkilno. Sežiurint to, visas 
smuikais ir giliai pamąstysi--Rūdijimu, jog Lietuva susi-įpnsauli8 buvo nukrcipęs sa. 
me apie jos šių dienų padėti, iaukb laimingo ir skaistaus į vo akis VatikaUun> 8U di

džiausiu įdomumu laukė, ku-
, - i n • i i , i juk dar šiandienįrjs įjį kardinolų*taps Bažny-
bespaskelbimo sukaktuves,įlietuvis piblni džiailgtis ir].............* <
/i *7.1 nn onimac /li/l'viiuvcn nmc ivl ... . . ,. .

eiti
dar didesni pasiryžimą padą-1 Vihlius teb6ra ,
rysime sėkmingam paskuti- k.uku raukose Visos Lietu-į

Lietuvos žila senovė, jos — Pijaus XI palaiminimą.
Musų bedįeviai-fanatikai 

visokių nesąmonių prirašė ir

apvaikščiodami keturių me-,rytojaus, 
tų Lietuvos nepriklausomy-i tpįcsa

gybę ir brolybę.
Jo Šventenybe yru didelis 

ramybės šalininkas, Bene
dikto XV nustatyto kelio se
kėjas. Todėl abejoti neprisi
eina, jog Jam valdant Kata
likų Bažnyčia klestės, perga
lės priešų siautimą ir ramy
bę pasauly žymiai pastūmės 
pirmyn.

- ............ W IT1T-Tr|-------- ,7,1.-.,

Židauaviėius yra jo pusbro
liu.

Neabejojame, kad Ameri
kos lietuvių visuomene p. A. 
Žemaičio misiją rems ir jum 
seksis pažymėti uždaviniai 
sėkmingai iipildyti.

Apžvalga.
VILNIEČIŲ ATSIŠAU

KIMAS.
Sunkiai kenčia musų bro

liai Vilniuje, prislėgti lenkų 
vergijos našta. Liet. Centro

|čios valdytoju; tūkstančiai 
negali, kpl žmonių prie Vatikano mel- 

kraugerių įr ];iuĮ<ė žįpiii apie rin- 
'■ kimus.

vos gvventojoi, apvaikščio-1 ... ... ... .L .'T . , .., Tie visi įvykiai v ra aiškiudanu Lietuvos Nepriklauso- .. .... ■
i . . v . . ... Iliudnimu, jog šiandien visasmvbes Šventę, su skaudžia ,pasaulis lenkia savo galvą 

-puolė beginklius li.-iuviųs iš priS.,Baž“Tč»
jų luisv-f atnnl,. ji; viduj su..;.b(!Val(lolnu Už ,ai įj(, Ua ,ir sudulaausia Vilimu luu- 

įlaužyti. Bet neginkluoti, di-> nasin-žinm ir nasižadėii- kia ls «vcntoJ° lcvV k° 
Vasario 16 d., 1918 in., į-idžiulio karo nuvarginti, ru- . P‘ J -naoa,,!-,,,; Jnnt

vyko tas, ko amžiais Liutuva gų jr 
troško, už ką kovojo, už ką nukankinti 
kraują liejo. Toje dienoje pasiryžimą parodė kovoje už 
Lietuva trenkė vergijos re-' 
težins nuo savo rankų, pla
čia krutinę laisvai atsiduso 
ir tarė savo galingą žodį: 
’’nebevergausi u daugiau, 
nuo šios dienos busiu laisva 
ir nepriklausoma!” Žodis 
stojosi kimu: Lietuva tapo 
nepriklausoma demokratin- 
ga respublika. Nors prieši
ninkai šaipėsi iš tokio Lietu
vos žygio, šmeižė ją, pasiry
žo visame kame trugdyti, 
Lietuva į tai nekreipė do
mės, nors dar tuomet neturė- puolikų. Lenkai netik gink- 
j.o savo kariuomenės, ne vai- įų, bet ir liežuviais ir pjunk- 
dininkų, nė organizacijų, nė 

^finansų. Tie asmenys, kurie 
paskelbė Lietuvos nepri
klausomybę ir kurių kelioli
ka tebuvo, neturėjo nė gink
lų, nū lėšų ir tik jie visa at
spara tebuvo. Bet jie gyvai 
jautė, jog už tos atsparos 
stovi milijonai ištroškusių

džiaugsimės, didžiuosimės ii’lpojjsiu

nio žygio atlikimui - Vil
niaus atvadavimui.

Juk, ir lenkai, ir rusai, ir

eiti

LIETUVOS HEPRIKUUSOMYBESi'-oW^i«i. Hį^ min3’tn liu<ll,a fak.
ŠVENTE.

, . v. . , mų k negreičiausiai Vilnių
votirm, Dalykimc irmra|

uliniai, o.) tokiu pasin-žirnŲ, atverkime 1 
savo širdis ir vasario 16 d. 

į aukokime Vilniaus atvada- 
ivimui ir nusipirkime Lietu
vos Laisvės Paskolos bonu. i

Savo 1 autos Šventę ap
vaikščiokime knoiškilmin- 
giausia. Atgimkimc, tobules
niais ir duosuesniais tap
kime. i

savo tautos nepriklausomy-! 
bę, jog priešus pergalėjo, vi
sas taip dideles kliūtis sėk
mingai pergyveno' ir savo 
priešus įtikrino, jog lietuvių 
tautos valia nesulaužoma ir 
nepergalima.

Ketvirti metai jau Lie
tuva laisva ir nepriklauso
ma. Ir tai Įgijo be kitų pa
galbos, išimtinai savo pajė
gomis. Kiti netik kad negel
bėjo, bet dar kliudė Lietu
vai kurties ir ginties nuo už-

ŠVENTASIS TĖVAS, 
PIUS XI.

Viso pasaulio
buvo apsivilkę godulio ru-

!nieks kitas pasauliui duot 
į negalėjo, būtent’— amžinos 
, ramybės. Veltui nict ii metais 
pasaulio valdonai suko gal
vas apie taiką/velt ui darbi
ninkų ’vadai”,-atmetę tikėji- 
ima ir dora, šukavo aitie tei-i 
I sybę, lygybę ir brolybę. Jie, 
patys šiandien jau pamatė, i 
jog ne iš tos pusės taip svar- ■ 
bų darbą pradėjo. Patys ap-į 
sivvlč ir milijonus žmonių' * . ' apvylė. Padėtis nesitaisė: 
'naujų karą šmėkla ucprany-l 
: ko, darbininkų.išnaudojimas 
’ didėjo, nes tų

katalikai kurių pridera taika ir darbi-

DAIL. A. ŽEMAITIS.
Gerbiame ir galvas lenkia-

nie prieš tuos, kurie dirbo Lr Komitetas nukentčjusiems 
dirba Lietuvai. Vienu iš tų nuo karo šelpti, kurio buvei- 
yra dailininkas Antanas Že- nė yra Vilniuje, Didžioji g. 
inaitis (Žmuidzinavičius). No. 30, šiaip šaukiasi į Ame- 
Jisai jau senas musų tautos rikos lietuvius: 
darbuotojas, dailės kėlėjas, 
tautinės dvasios auklėtojas, nūtetas anais metais kreipėsi į A- 
Užėjus lenkams Lietuvon, -

. , ... . , j -įprašydamas pagelbos skaitlingųjAnt. Žemaitis ima karda i p •. , . ... .. . .j ... _ ‘ ’ savo įstaigų islaikym”' ■ ”•
rankas ir eina gint tėtynės,,sjVJ.Į- — atsiųsta Jūsų pašalpa iš-' 
nekreipdamas domės į savo-gelbėjo musų vaikus nuo bado ir 
padėtį. Dabai' jisai atvyko j vargo. Dėkingas Komitetas ir jo 
į Jungtines Valstijas kelti auklėtiniai tankiai atsimena Jūsų 
lietuvių tautinį susipratimą, Ptnobnl <ltiosnumą. 
nušviesti Lietuvos padėti, 

I rinkti aukas Lietuvos Šau- 
; liams. Tos priežasties delei 
i čia ir norime tart žodį apie 
Į p. A. Žemaitį, apie kurį ži
nių radome Lietuvos Albu- 
įme.

Jisai yra gimęs tikram dzu 
j Ji,ų krašte, Seirijų miestely, 
'1876 m. Kįlęs iš ūkininkų. 
1894 m. baigė Veiveriif mo
kytojų seminariją. Keletą 
metų A’aroavoj mokytojavo.

’’Vilniaus Lietuvių Centro Ko-

merikos Gerbiamąją visuomenę

No. 7, Vasario 16, 1

Uis itUiąsU® linki 8«rb. Tmstaj ■
it risiems Lia turtams šit Naujcij ■ 
MfUU pasisukimu Ir vi»o labo. J 

’’Eltos” buvo pranešta, 
kad pastaraisiais laikais len
kų žiaurumai Vilniuje dar /
labiau padidėjo. Esą areš- \
tuoti ir kankinami kun. kan.
Kukta, Biržiška ir kiti žy- , 
mus liet, darbuotojai, kurie 
iš paskutiniųjų kovojo su |
Lietuvos amžinaisiais prie- ’
šinmkais.

C. --------- <
ĮDOMUS DOKUMENTAI. (

’’Tėvynės Balse” Matas, >
tarp kitko štai kokių dalykų 
paduoda: .

’’Kaune sučiupta Įdomus doku- 1
mentai, atsiųsti iš Varšavos betar- I
piu keliu vardu kai kurių Kauno I
miesto lenkų gyventojų, tikslu f 
gauti į pastatytus klausimus atsa- .

■ kymų. Klausimų viso 10. Tarp jų I
■ yra tokie: J
! 1) Kokios tendencijos esamoj I
HLietuvoje opozicijoj vadovaujant '

mui; ir neap-; ’’Pažangai?”
2) Kaip keičiasi žydų nusistaty

mas ir ar galima atsidėti jų atsi- 
nešiųnt del susiartinimo su Lenki- ' 
ja.

3) Kokios pasekmės bolševikų , 
Lietuvoj ?

4) Koks nusistatymas link šau-
’’Tikėjome, kad musų vargai lai

’Ikui einant pasibaigs, bet nelaimė,
jie. dar padidėjo! Musų vietiniai Į kiauto Vilniaus Seimo žydą ir pa- 

ivaldovai (L.) pasiryžo - Vilniaus
lietuvius iš visų atžvilgių spausti 
ir galutinai išnaikyti. Nerašysime 
plačiai apie vaikų išvarymą iš 
prieglaudų, gimnazijos, spaudos 
slopintą ir kitus nuožmumus — 
visi tie atsitikiniai turbūt Jums y- 
ra gerai žinomi.

’ Tiesa, lietuvių visuomenė'mus 
palaiko, bet didelis pinigų kurso 
nupuolimas, brangenybė kasdien 
auganti ir kitos aplinkybės baisiai 
mus slegia, taip kad vos tik gina-

į

žangiečių?
Kas galėjo mintyti, kad Pažan

ga. kurios vadai yra buvę valsty
bės organizavimo vadais, Įgytų to
kio vardo pas lenkus. Beje, nese
nai ir Kapsukas domėjosi ir teira
vosi apie pažangiečių Įtaką Lietu
vos visuomenėj.”

Ir nestebjįtipa, kad po to
kio atsitikimo nekurie pažan 
giečių lyderiai turėjo Kauną 
apleisti. Aišku, kad lenkai ir 
bolševikai džiaugiasi tais, 
kurie yra Lietuvos valdžios 
opozicijoj. Gaila, kad pažan-1 
giečiai to nemato, ar nenori 
matyti. , . .7

nuoi^ eliau baigė realinę 5 arsa jmęS nU() bajo ii' žlugimo. Nekal- 
VOS gimnaziją, lankė ir baigė,bant apie paprasčiausius žmoniš- 

ninku gerovė, nebuvo Dievo, į dailės mokyklą. Tapybos mo kus reikalavimus!
" ‘ ‘ .............. ............. ’Todėl, Gerbiamieji Tautiečiai,

neširskite ant musų jeigu drįstame 
dar kartą kreiptis į Jūsų duosnu- 
mą, į Jūsų patriotinius jausmus— 
neatsisakykite greitu laiku ateiti 
mums į pagelbą.

’’Žinome gerai, kad Jums jau 
gal įkyrėjo nuolatinės rinklcvos 
visokiems reikalams, bet vargo 
spaudžiami negalime nesikreipti 
į Jūsų gerą širdį ir duosnumą!

’’Lietuvių Komitetas dėkoda
mas dar karta už aukas anais me-

bais, mirus Bažnyčios galvai artimo meilės,(bet viešpata- kinosi Vokietijoj, Italijoj, 
v o kerštas ir ntfipykanta.

į Ir neįvyks pasauly ramy
bės, teisybės ir darbo žmo
nėms geroves, kol žmonija 
nesugrįš prie Kristaus mok
slo, prie Katalikų Bažnyčios.

-— Benediktui XV, kujv bu
vo didžiuoju amžinos ramy-sua Lietuvą norėjo paskan

dinti. Per spaudą ir gyvu )>ės apaštalu ir savo išminti-' 
žodžiu šmeižė Lietuvą, kasė'mi privertė nusilenkt prieš 
jai duobę. Bet lenkai pasau-jjį net katalikų priešus ir di
ly Įgavo šmeižikų ir intri-'džitinus. Viso pasaulio spau- 
gantų vardą, o Lietuvą, ne
žiūrint lenkti melų, jau try- reiškė gilios pagarbos ir už
liko valstybių de jure pripa- nejautos žodį mirusiam Šven 
žino.De jure pripažinimą Lie tajam Tėvui.

da, net antikatalikiškoji,

1 Paryžiuj, Londone ir Jung
tinėse^’aisti jose. Suorgani
zavo Vilniuje pirmutinę lie
tuvių dailės parodą. Taigi A- 
merikoj A. Žemaitis ne pir
mą kartą. Jisai čia yra buvęs 

'■ prieš dešimts metų. Daugu- 
Šventas Tėvas Pius XI pa- mas jį ir jis daugumą pari

ties Dievo yra pašauktas bu- 'sta. Amsterdam, N. Y., liet, 
ti vadu trijų šimtų su virš par. klebonas gerb. kun. J.

NEW BRITAIN, CONN.
109 kp. nutarė surengti pasilink 

sutinimą 25 d. vasario, Šv. Andrie
jaus parap. svetainėje, kampas 
Church ir Stanley’ Sts. ir bus lai
mėjimas $5.00 aukso. Kas išlai- 
mės, tas pasidžiaugs. Visk nariai 
ir narės susirinkt kuoskaitlingiau- 
sia ant to linksmo vakarėlio.

Komitetas.

L ’* ■ J t, Matas.k™—** . %
Lietuvos Katalikų Iksai 

Kongresas

/
! linksta. Užtatai atsižiūrėkime į moterį ir jos teises, i 
Tai katalikiškiausias ir krikščioniškiausias daly
kas. Ji neša dideles priedermes. Turime pradėti 
nuo moters auklėjimo, kad ji butų tuo pačiu kuni
gu ir vaidelyte šeimoje. Auklėti reikia sulig tipų. 
Mergaitei netinka berniuko mėgdžiojimas, berniu
kui — mergaitės. Atskiras auklėjimas, atskiras in-

^■katalikystę ir jų 
^EKelti tik purvus, 
Kdo svetimi, o mes 
^Es savuosius žemi- 
^Duoda pavyzdžių 
lie nutvėrę vieno as- 

Aš 20 metu susirišęs su!mrtis silpnybę ją primėto v/ai sVovel ar partijai, 
loma i kataliku ir neką-1 ”'^us tikie” — jie sako: Priesąms rupi ne so- tcrnątas. Iš musų sodžiaus išeina sveika medžiaga.

o krikščionybė ir Mokėkime ją išdirbti. Tada nebus bolševizmo pa
vojaus. Kol bus moteris dievota, tol tauta bus stip- 

Paskaičius dvi paduoti rezoliuciji del spaudos ■ jį. Pas mus ateina ligų, parneštipiš svetur, net iš 
' . tolimos Prancūzijos. Jei tėvai nusikalsta, Dievas

•JDoros pamatai”. Ref. kun. dr. Vaitkevičius, baudžia iki 4-tai kartai. Tcnetraukia pagedęs tė- 
Yra žmonių, audringai praleidusių jaunystę, sena?- vų krąujas prakeikimo ant busimų karių. Moky- 

Kol spauda v?’s sulaukę liko dori ir šventais liko. Įdomios pa-itojas ir mokykla yra doras pavyzdis. Ankščiau ar

ko į prof. Valdemaro pažij 
spaudą.-Kritika nelygi krjjl 
yra blogi norai. Savuosius tk 
savo tarpe patys taisykimM 
na ir peikia, padeda priešAn 
iš Social-demokratii takto, ki(Tąsa).

Prof. A. Voldemaras. .
spauda. Pas mus spauda daloma į katalikų ir neką-Į ..... - --
talikų. Kas vieniems rodos katalikiška, kiliems’r ‘“konominiai pamatai, 
rodosi nekatalikiška. Yra kunigų, kurie nei Die- pries ją visu įtūžimu kovoja, 
vui nei velniui netiki. Nedalykime katalikystės šy- *
<lu dengtis bent kam. Laikraščiams stinga ne pi- klausinio, sis klausimas baigta.
nigij, o turinio, moralės atmosferoj. Apie tų pama
tą čia iš tribūnos buvo labai mažai kalbama. Jei yra 
visuomenės žaizdos—jas rodykime..vinuviiiviivn /iaiAiivrn 1 vvij iyijjiv . npmiun > - , *
tiems tikslams netarnaus_ jos rolė.neatlikta. Ką r^iuros į dorą yra bedievio filosofo Nitčės. Ką daro vėliau tie pavyzdžiai atsiliepia. Toliau eina vals-

stiprieji — yra dorybė, silpnųjų darbas — neniora lybė. Ji negali doros nustatinėti, bet ji turi progos 
lybė. 1 ......_____
prieglaudas, išžudyti paliegėlius. Vargas sene nctTukdykitc jos geni pastangų.
liams, našlaičiams įsigalėjus bedievybei. Dievo nėr blaivybės įstaigų, o rekvizuokite smukles ir karče- 
- neroi]< nė gailestingumo. Kode! Rymo valdovai subnas. Valstybei žmonių gadinti nevalia. Ji tur pri- 
pamėgimu žiurėjo į gladiatorių kovas, kapojo ver aidėti prie doros palaikymo (karšti plojimai).
gams galvas, žudė, liejo kraują, o ligonių ir priig- 
audų nestatė. Vargas tau, moterie, užviešpatavus 
bedievybei. Tau vergės vieta jos skiriama. Kita

talikai tiesos bijot neprivalo. Kitaip nueisim į fa- 
rizėjizmą. Vakar ir šiandien čia išreikšta džiaug
smo, kad ji uždarinėja laikraščius, išblaško bendra
darbius — tad kur jos katalikingnmas! Tai yra 
tik farizx’jizmas.

Dr. Eretas. Plačiau apie juokų laikraščius, jų 
įtaką. Pavyzdį duoda apie vokiečių ’’Simplicitis”, 
kuris daugiau Kaizeriui neramybės darė, negu eilė 
rimtų dienraščių. Ar skaitėt ’’Ragutę”, ar jį mą-

Nitčės mokslu reikia panaikinti ligonines nusikalt jumis varžyti. Duokite pilną savivaldybę,
N orėk vizuokite

tėtf Jei mus valdžių iš ties butu katalikiška, ta lai- laisvamanių visuomenę pripažįsta naudm- 
krašti uždan tu. Mums reikia juoku laikraščio. i W ’’’ siekia savo tikslų. A aidžia be doros, tai

Kun. dr. Maliauskas. Kur tu žmogus pasauly Vn‘ž,’tis valstybei. Duoda pavyzdžių apie pastan- 
rasi tobula dalvka. Spauda visur turi trukumų. išauklėti dorą žmogij be Dievo. Be Dievo nėr 
Peikti savo spaudą via nekatalikiška. Mums reikia varžyti žmogaus geidulius. Be tikėjimo čia 
du kart daugiau laikraščių, negu jų tur antikntali-j^apsoisi. Plačiau apie garsųjį pedagogą Fersterį. 
kai, nes to jtroporcija reikalauja. Duoda pavyt-! 
džitj apie Anicrikos lietuvių spaudos kėlimą. ’'Lai
sve” nėra konservatyvi.

Kun. kan. Staugaitis. Kalbamas klausimas yra
gan užtęstas. 1
ja kitą susiturėti sunkti. Katalikij i>riešaj apirt 
katalikybę kalba miglotai, ignoruodami. N(> kata
likų laikraščiui uoliai kelia tik tą, kas pas katali
kus pasitaiko negero ir tuo žemina jų vardą. Atsa-

I Jis buvo bedievis, nekatalikas, o vėliau katalikys- 
•tę išgarbino. Kas žmogų auklėja, tobulina? Eiki* 
me į gyvenimą.*Mokykla, šeima ir bažnyčia žvar
biausią rolę atlieku, Duokite tad bažnyčiai liuosy-

Bet kai viena-s kalbėtojas v įirovakuo- b?- Pagerbkime politines partijas, kurios Seimo
• . _ . • « vr « • t I .» Iv .» •'i I » • • /■» t-fr. iii vi r « •»»<> ■ vv ^v« . »ri iv 4 « i

j Prezidiumui pranešus apie sekamo posėdžio 
tvarką, II-sis posėdis baigiama 9-tą vai. vakaro.

POSĖDIS nf.
t Posėdis pradedamas 9.25 nūn. ryto. Salė ku
šina žmonių.

Eina diskusijos del vakarykščio referato ’’Do
tis pamatai.” Kai-knricms ko referentams pareiš
kus priekaištų del referate pajudintų minčių, re
ferentas plačiau paaiškina savo mintis ir teikia rc- 
zdiueiją.

Eina naujas dienotvarkės punktas: ’’Pradinės 
mokyklos”, ref. dr. A. Maliauskas. Kam priklau- 

mokykla, tam priklauso ir ateitis. Jei mokyk-. 
iwt yra nedoros, jos iš piliečių gali padaryti nedo- 
nfiufitl ištvirkėlius. ' išgamas, išdavikus. Musų 
km'ijf mokyklų klausimo išrišimas nėra lengvas. 
Vra daug kliumu. Profesinė Mokytojų .Sąjunga

gina bažnyčią, pagerbkime žmones, kurie tuos as
menis rinko.' Heinia. žmonijos kųišys. *Vėl kreip
siuos Į St. Seimą, kad jis neleistų nioteryslės luo
mo žeminti. Motelis išėjusi iš Dievo, prie Dievo ir pisirįžo paglemžti mokyklų monopolijų, užmesti

jaunimui savo valią. Gydytoji} suvažiavimas tąip- 
pat nutarė tikybą iš mokykit} vąiyti. Savivaldy
bių atstovi! suvažiavimas ir gi priėmė rezoliuciją 
prieš tikybos įvedimą mokyklon. Arši kova eipa 
ir Seime.

Mokslas, mokykla ir mokytojas yra visuome
niniai, o ne privačiai dalykai. Mokykla turi būti 
labiau praktinga, o no teoretinė. Teoretinės mo
kyklos buvo Rusijoj, tokios iš dalies yra ir pas 
mus. Mokykla turi būti pritaikyta vaikų' psichi
kai. Rišant jnokyklų klausimą reikia teisingai 
nustatyti žmogaus prigimimą. Aiškina Rousseąu 
pažiūra apie blogų žmonių atsiradimą. Anot jo, 
žmogų sugadynus tikyba ir valstybė įstatymais, 
varžymais ir papročiais. Tad šalin tikėjimas, ša
lin įstatymai! Ir tas Rousseau paganizmas stojo 
į kovą su tikyba mokykloj. Pasekmės pasirodė 
baisiausios. Prancūzų žiaurioji revoliucija, kurioj 
veikė tūkstančiai giljotinų, yra išdava betikybi- 
nės mokyklos. Tada ant Marijos altoriaus sodin
ta prostitutė ir prieš ją galvas lenkta bei himnai 
giedota. Bedieviai degino bibliotekas, naikino 
dailės paminklus. Paryžiaus Tribunolas padarė 
statistiką mokinių kriminalistų ir rado, kad. 89 
nuošimčiai jų yra auklėtiniai bedieviškų mokyklų. 
Kriminalistų mokinių skaičius taip kilo: 1830 m, 
— 6,500 mok., 1850 m. — 13,000 mok., 1870jn. — 
19,000 mok., 1890 m. — 23,000 mok., 1900 m. — 
40,000. Dėlto aišku, kodėl Prancūzija natūraliai 
žengia j grabą.

Lenkų bedieviškoji mokykla ir gi išdavė vai
sius. Tos rūšies mokyklų auklėtiniai daužė akme
nimis šventųjų stovyklas. Amerikos mokykla 
taip pat bedieviška, nors valdžia ir visuomenė ti 
kėjimo neneigia. Dėlto ten jaunimas taip pat žy
miai patvirkęs. Remiantis Clinto Milerso prune- 
Šimu, tik vienam New Yorke rasta J5,000 m.nk nni 
laiškų j knygynus, reikalaujančių paleist įtviitgų 
knygų ir atvirukų.

, (liūs daugiau), i . k

%25c5%25beino.De
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SUKAKTUVES
I)ar laivas putotomis juromis plaukia, 
Dar priešingi vėjai jį stumia atgal, 
Dar slaptos bedugnės į gelmę jį traukia, 
Bet žygio jo nieks sustabdyti uogai’, 

.Jis plaukia be baimės į uostą ramybės 
Ir priešinas valiai galingos audros, 
Veltui pražūtim nuolat gresia baisybės, 
Jis plaukia pirmyn ir belaukia giedros. 

Jau uostas arti — širdimi jisai jaučia — 
'tTen inkarą metęs ramiai pasilsės;
Tegu vėjas pučia, ir bangos tęsiančia, 
Rūstybė jų laivui pakenkt negalės.

Visi savo vietose narsus jūreiviai, 
Patyręs valdytojas vairo nemes, 
Tvirtai juo pasitiki laivo keleiviai — 
Jisai iš didžiausio pavojaus išves...

Treji lygia metai kūrybos suėjo, 
Tai metai sunkios del gyvybės kovos; 
Daug darbo atlikt Lietuva sugebėjo, 
Su priešais kariaudama be paliovos;

Ant kranto bedugnės ne kartą mirties;
Ne kartą mum gręsė pavojus stovėjom, 
Mes drąsiai erškėčių takais pirmyn ėjom, 
Sunkiausiu metu nenustoję vilties.

Veltui nor mums kelią užkirst mūras kietas, 
Sugriautas mus pastanga dulkėmis puls...

J, O kraujas ir prakaitas gausiai išlietas 
Tvirtan pamatan mus laimėjimų guls.

i Anksčiau ar vėliau savo tikslo pasieksim, 
| Ales turim visai nepriklausomi but...
' Švenčiausias teises mes apginti pajėgsim

Ir niekad neduosim tėvynei pražūt!
Dar ne paskutinį Idimėjimą švenčiam, 
Bet syki ateis ta laiminga diena...
Mes šiandien nužeminti nuoskaudą kenčiam, 
Rytoj vėl mus laukia kova kruvina.

Alus protėvių žemė dar neatvaduota, 
Dar sostinė Vilnius erelio naguos...
Nors musų byla spręst kitiems atiduota, 

. Bet patys paremsim ją karo laukuos.
Garbės musų žeminti niekam neleisim, 
Mes — protėvių musų anūkai verti... 
Kovot del tėvynės neraginti eisim 

' Ir, kaip ąžuolai, busim kovoj tvirti.
Pasaulio galiūnai per nieką mus laiko,
Nes kruvinos žaizdos mus jiems neskaudės, 
Minus mirtiną smūgį į širdį jie taiko, 

^4* 4ielygioyko¥oj~mtims padės!
■pebgrjš atgal metai sunkiosios vergijos, 
wi ’raeis ilgai siautus karo audra, 
fDidvyrių kapus papuoš baltos lelijos, 
\ Ir jau netoli laukiamoji giedra.
, J. Turčiniškis. ■

■ Lietuviai! visas pasaulis 
žiuri į mus!

SAULIAI VĖL ŠAUKIASI 
' JŪSŲ PAGALBOS.

l Ne seni dar tie laikai, ka
da Lietuvio vardas Ameriko- 

fc je ir visame pasauly mažai 
f tebuvo žinomas. Ištisus am- 
I žius buvome slopinami. Net 
! Lietuvos vardas prašalinta 
f iš žemlapių. Ištikus Di- 
L džiajam karui, Lietuviai A- 
. menkoje ir kitose viešpati

jose esantieji, kaipo žemčiu-
I gėliai jurose, nyko milijoni

nėse kitų viešpatijų armijo
se. Kodėl gi taip darėsi ? Kas 

k < gi kaltas? Ne kas kitas, kaip 
tik nelaimingos aplinkybės.

s O Dievo Apveizda suteikė 
Lietuvai pagalbą.

. Brangiausioji musų Tėvy- 
] nė Lietuva, toji sengalvė mo- 
Ičiutė, kuri nuo amžių jau 
musų priešų tapo palaidota, 

t kėlėsi tartum iš numirusių!
| Matome mes ją lietuviai, 
Kr džiaugiamės, nes atrodo 

' (lyg ne ta pati, kaip mes ją 
j j matėme Rusų vergijos me- 
/ tu.

Ji kėlėsi gražios, laisvos 
valstybės pavidale. — Pa
saulis, regėdamas jos grožy- 

•( bę stebiasi, matydamas jos 
išmintį, rimtumą, gėrisi ir 
reiškia savo džiaugsmą ir 

\ pasigėrėjimą siunčiant jai 
linkėjimus kaipo atgimusiai 
tautai, priimant ją į civili
zuotų tautų skaičių.

Lietuviai! ar visi mes jau-

8’’GARSAS”

KOMPOZITORIUS JUOZAS NAUJALIS,
kurs atvyko Amerikos lietuviams koncertų duoti. Pirmas jo koncertas bus vasario 22 d., 

McCaddin salėj, Brooklyn, N. Y.

Iš Musų Centro.
AM. L. R. K. FED. TARYBOS NARIŲ PUSMETI

NIS SUSIRINKIMAS VASARIO 22 DIENĄ, 10 VAL. 
RYTO, FEDERACIJOS RAŠTINĖJ, BROOKLYNE. 
U2KVIETIMAI A. L. R. K. FED. TARYBOS NA
RIAMS KARTU SU DIENOTVARKE IŠSIUNTINĖ
TA LAIŠKAIS.

KULTŪROS VAJAUS REIKALAMS Į SAVAITĘ 
LAIKO SUDĖTA $3,300.00. .

VISO KULTŪROS VAJUI SUDĖTA $61,685.64.
PRISIŲSTA CENTRO IŽDAN $24,433.38.
LAI GYVUOJA LAISVA IR KULTŪRINGA LIE

TUVA!
Mums pranerta jog Cieero pasi

ryžo sukirsti Worcester; ir būti
nai surinkti $5000.00 Kultūros va
jui. Pažiūrėsime, kurie pelnys gar
bės vainiką.

Kultūros vajaus pereitą savaitę 
surinkta sekančiai:
Cicero, III. $1,700.00

(Jų paskelbta 3,300.00, 
dabar sudaro $5,000.00).

Chicago, Town of Lake $1,600.00

Viso $3,300.00
Pirmiau paskelbta 58,385.64

Labų $61,685.64

Prisiųsta Centran.
Chicago-Bridgeport $667.50 

(Jų pirmiau prisiųsta 
$359.71, kas sudaro 
$1,027.21).

Minersville, Pa. 438.33
Newark, N. J. 308.21
Cambridge, Mass. 150.00

(Jų pirmiau prisiųsta 
$1,777.50, dabar bus

$1,927.50).
Mahanoy City, Pa. 50.00

(Pirmiau prisiųsta 
$729.31, dabar bus 
$779.31).

Gilberton, Pa. 30.00
Westfield, Mas. 4.00

Viso $1,648.04
Pirmiau paskelbta 22,785.34

Labų $24,433.38

Gerb. Kun. B. Bumša Kultūros 
vajaus reikalais kalbės sekančiose 
kolionijose:
Vasario 17 d. Springfield, Ill.
Vasario 19 d. St. Louis, Mo., p. p.
Vas. 19 E. St. Louis, Ill., vakare. 
Vasario 20 d. Westville, Ill.

Gerb. Kun. P. Garmus kalbės se
kančiose kolionijose:
Vasario 19 d. Paterson, N. J., p. p.
Vasario 19 Harrison, N, J., vakare.
Vasario 26 d. Bridgeport, Conn.

A. L. R. K. Federacijos
Sekretorijatas.

į civilizuotų tautų skaitlių. 
Tas tųjų kultūringų tautų 
prielankumas it peiliais var
sto pilnus puikybės ir godu
mo musų kaimynus — len
kus.

Jų tauta jau nusigyve
nus, supuvus. Jai trūksta 
protingų žmonių. Ji mato, 
kad važiuoja prapultim Žū
sta!...

Tad gi šaukiasi pagalbon 
išgamas lietuvius Pilsudskių 
ir Želigauskių pavidale kad 
juos gelbėtų. Paveda jiems 
save ir savo ’’oyczyzną”, by 
tik prailginti savo gyvybę. 
To jiems negalima butų už 
blogą ir laikyti, nes gyventi 
kiekviena tauta nori, bet tas 
bloga,, kad tie išgamos, vieto
je tvarkyti jų pačių nususu
sią valstybę, skverbiasi Lie
tuvon! Veda gi juos apjaku- 
sių musų dvarininkų sune- 
lai-karininkai, kurie tokiu 
budu nori išgelbėti savo dva
rus nuo išdalinimo žmonėms 
bežemiams ir mažažemiams. 
Ir jie tykoja, kaip minėtas 
Erodas atimti gyvybę jau
nai, dar nesustiprėjusiai nuo 
baisių karo žaizdų musų Tė
vynei. Tuo tikslu ir nusiun
tė išgamą Želigauckį Vil
niun, idant jį paėmus išplčš- 
musų Tėvynę praryti?!!

Aišku tad, ko musų priešai 
lenkai nori. Pražūties! Pra
žūties! Ir dar šimtą kartų 
šauksim: Lenkai nori musų 
pražūties!!!

Lietuviai! Visas pasaulis 
žiuri j mus! Argi pasiduosi
me tiems, kurie tykoja idant 
musų Tėvnyę praryti?!!

Visa Lietuva matydama 
savo pąvojų sujudo.

Narsi musų kariuomenė 
laukia priešų drąsiai.

Musų piliečiai Lietuvoje 
nuo jauniausio vaikino iki 
vyriausiam seneliui, nuo silp 
niausios mergelės iki žilgai
rei močiutei, visi šankia: 
’’Ginkluokime! ginkluoki
me! Nesiduokim!! Geriau

čiame džiaugsmą! Ar visi 
mes atsakančiai apvertina- 
me savo padėjimą? Ar visi 
mes suprantame, kas reiškia 
būti laisvais ir turėti nepri
klausomybę?

Manau, kad tik mažutėlis 
nuošimtis to neapvertina; 
kad tik mažutėlis būrelis ap
kvaišintas klaidingomis bol
ševikiško mokslo teorijo
mis, ir po Šiai dienai ten su 
Kapsuku šaukia: ’’Nenori
me dirbti ir gražiai gyventi 
laisvojo Lietuvoje! Vedžiau 
mes laikysimės Trockio ir 
prie vieno stalo su juom val
gysime svogūnus ir česna
kus, pagrobtus iš svetimų 
daržų!” Ir, idant užpelnius 
Trockio malonę, tie nelaimin 
gi dirba pragaištingą darbą 
visokiais budais stengdamie
si pasmaugti dar neseniai at
gimusią musų Tėvynę, gi 
Trockis su tais savo sėbrais 
it Erodas nori ją panaikinti, 
duodant jai ’’bolševikijos” 
vardą.

Ačiū Dievui, lietuviai jau 
su tais priešais apsidirbo. 
Bet tai ne galas. Lietuva dar 
turi ir daugiau priešų. Da
bartiniuose laikuose pavojin 
gi ausi ir plėšriausi jų tarpe 
tai lenkai!

Štai atgimė Lietuva. Visos 
kultūringos tautos džiaugia
si ir sveikina ją ,kaip minė
jau, priimant musų Tėvynę Žūti garbinga mirtim, negu

būti nusususių lenkų ver
gais!”

Tie tai visi prakilniausios 
dvasios piliečiai daugina 
kasdien Šaulių bulius ir prie- 
musų čion Amerikoje esan
čių šaukiasi: ’’Broliai ir Se
serys, gelbėkite *;ąus! Duo
kite mums ginklų. Kiekvie
nas miestelis, kiekvienas 
kaimas, kiekvienas ūkis te
būnie atskira tvirtovė! Alos 
visi norime gelbėti savo val
džiai, savo kariuomenei. Au
si mes norime tapti Šauliais! 
Ginklų mums reikia. Ginklų! 
Jau vieną kartą priešai len- 
kužiai bandė valytis Kau
nan. Garbinga musų kariuo
menė, pri gelbstint Šau
liams, juos atmušė. Dabar 
Hymanso projektą atmetus 
lenkai ruošiasi vėl mus pulti. 
Alės ilgai nelaukime. Pa
smaugs jie mus. jeigu neap
siginkluosime!

Tai balsai musų brolių ir 
seselių gyvenančių Lietuvo
je.

Šauliai, jų visų vardan, at
siimto savo įgaliotinį Anta
ną Žmuidzinavičių Ameri-

musų Nepriklausomybės at
gavimo Šventę.

Tą nepriklausomybę mum 
iškovojo narsi neskaitlinga 
musų kariuomenė prigelb- 
stint pilniems pasišventimo 
musų Šauliams. Todėl už 
džiaugsmą džiaugsmu priva- 
Jėtum jiems atsimokėti.

Aukojant tą dieną valsty- 
biniems reikalams neužmirš
kime Šaulių, nes kas-žin, jei
gu ne Šaulių pagalba, gal 
nepriklausomybės nebūtu
mėm visai turėję.

Kaip jau minėjau netru
kus gerb. Šaulių Sąjungos 
Atstovas Antanas Žmuidzi
navičius pradės lankyti mu
sų kolionijas. Neužvilkime 
šauiių! Gausios musų aukos 
lai kelia kuodidžiausį ūpą 
musų Tėvynės apgynėjų šir
dyse! Lai atsitikus reikalui 
visi Lietuvos piliečiai, gink
lais šarvoti, it vienas vyras 
stoja kovon už brangiausios 
Tėvynės Lietuvos Nepri- 

Įklausomybę !
Lietuviai! visas pasaulis 

žiuri i mus!!
Kun. J. židanavičius.

LIETUVOS NAUJAS KA
BINETAS APLANKĖ 

PREZIDENTĄ.
Vašingtonas, 11, 9 d. (El

ta). Vasario 6 d. Lietuvos 
Afinisterių Kabinetas in. cor
pora (išvien) padarė vizitą 
(apsilankymą) Lietuvos Pre 
zidentui. Vasario 8 d. naujas 
kabinetas skaitė Steigiama
me Seime deklaraciją.

PATARIMAS.
Dabar, įvykus naujai tvarkai, 

siuntinėjant greit laiškius arba 
’’Special. Delivery”, nors tarpe 
lietuvių mažai tėra siuntinėjama, 
bet pasitaiko negerumų iš nežino
jimo. Pirmiau aplaikant ’’Special 
Delivery” reikėdavo pasirašyti 
arba nesant kam pasirašyti ar ne- 
sirandant nieko namie, būdavo 
laiškas grąžinamas atgal į paštą, 
bet ant rytojaus laiškanešis atneš
davo su paprastais laiškais.

Dabar kitaip. ’’Special Boy” at 
nešęs laišką į pažymėtą vietą, pa
sirašyti nereikalaujama; jei nieko 
nesiranda namie, tai laiškas įde
damas į laiški; dėžutę, kur kiek
vienas turi turėti prie savo namo, 
ir pridedama tam tikra kortelė 
prie durų su pažymėjimu, kad 
’’Special Del.” laiškas yra įdėtas 
į dėžutę. Paėmus paminėtą korte
lę reikia perskaityti, kur laiškas

randasi, nereik tuoj kreiptis į paš
tą. Kur dėžutės nėra, tai laiškas 
nešamas atgal į paštą. Nekurie nu
siskundžia, kad reikia mokėti po 
20c. už atėjusius laiškus iš Lietu
vos be krasos ženklų ir nesverian
čius daugiau kaip vieną unciją. 
Tame yra tyrinėjama kame daly
kas, nes nėra reikalo, kad būti; 
mokama po 20c sulyg sutarties pa- 
darytosjik turėtų but mokama po 
10c. , '

Patartina, kad nusinešę tokį 
laišką pas savo ’’post master;”, 
ar Supt, of Mails paaiškintumėt 
Lietuvos pinigų vertę, ir kad siun
čiant į Lietuvą laiškai tėra reika
laujama po 5 už pirmą unciją. Ta
me reikale jau yra parašyta į paš
to Dept., Wash., D. C.

A. S. Vaitkus,
P. O. Clerk, Dayton, O.

CLEVELAND, OHIO. 
’’NASTUTft”.

Vasario 19 d., Lietuvių Salėje, 
S. L. R. K. A. 50 kuopa rengia 
smagų su įvairiu programų vaka
rą. Vaidins puikų veikalą ’’Na
šlutė”. Kalbės gerb. kun. V. G. Vii 
kutaitis ir gerb. kun. J. Gerviekas. 
Dainuos solistas p. J. šeštokas, bus ei- 
lučių. Vakaras bus begalo smagus. Kal
bėtojai pasakys daug įdomią pranešimą, 
nurodys svarbumą Susivienijimo, bu« 
prirašomi nariai prie Susivienijimo 50 
kuopos. P. Šeštokas palinksmins su 
puikiomis dainelėmis. Pradžia tikrai 
6:30 vai. vakare. Matas.

kon. Jis yra nuims visiems 
žinomas veikėjus ir netrukus 
pradės lankytis po musų ko
lonijas. Daug is pergyveno 
šiais paskuti)jais metais, 
sunkių valanti i,i< Daug pasi
darbavo kaipo kaulys. Buvo! 
pakliuvęs lenką nelaisvėn. 
Buvo nuspręstas sušaudyti.' 
Ačiū ypatingai Dievo Ap- 
veizdai ir įgimtiems jo gabu
mams ne tik, kad laimingai 
išsprūdo iš pavojaus, bet ir. 
toliaus nenuilstančiai dar
buojasi Tėvynės labui.

Tie jo nuopelnai ir buvo, 
priežastimi kad visuomenės i 
visų kovojam i už Lietuvos 
laisvę grupių ttdu, Šauliai 
jį įgaliojo ida.B ir toliaus 
darbuotųsi krajB apsigyni
mo reikalui, va«flamas į A- 
meriką pas mu«ks1u rink
ti aukas šauliartv

Šio mėnesio ? w>likf ą die-: 
ną rengiamės , ^iraikščidti

r

SPECIJALE KELIONE LIETUVON
SU PALYDOVU (

LAIVU IŠ NEW YORKO IKI KLAIPĖDOS—MEMELIO 
KOVO-MARCH, 21 DIENĄ, 1922.

Su keleiviais važiuoja Lietuvon Jonas L. Petrauskas, Lietuvių Industrijos <’ 
Bendrovės direktorius, bendrovės realais. Visi, kurie važiuos ant šio Speci- | 
jališko išplaukimo bus pilnai aprūpinti visoj kelionėj, nes nekliudomai perveš e 
į Lietuvos prieplauką — Klaipėdą.

Turime paėmę geriausią laivo dalį, palčiame viduryje laivo, kur visi musų « 
keleiviai bus vienoj laivo dalyj po 2, 4 ir 6 į kambarį. Šeimynoms ir draugams 
mielai suteikiame vieną kambarį be jokių extra mokėjimų.

Manantieji keliauti Lietuvon su musų atstovu pradėkite rengtis iš anksto 
ir užsisakykite vietas ant laivo. Taipgi dabar yra geras laikas persiųsti P>nL j 
gus Lietuvon ir depazituoti įdėtu vos Banke.

Del platesnių paaiškinimų kreipkitės ypatiškai arba per laišką.

Lietuvių Industrijos Bendrove ]
Main Ofisas: 1 Skyrius:

55 W. Market St, Wilkes-Barre, Pa. 1501 N. Main St, , Scranton, Pa. j
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RAŠTINES

Ho. 7, Vyrio II. 1IML ’
DKSSSaKS 'katalikai, nes šiame laike yra pa

togu prisirašyti į didžiausią pa
saulyje lietuvių katalikų draugiją 
j — S. L. R. K. A. Ateikite visi ir ki
ltus atsiveskite ant susirinkimo,

61,
73,
84,
96,

RED. ATŠAKIAI.
269 kp. pirmininkui. — Neužsi

moka apie tai į laikraštį dėti, nes 
"kaip kas išmano, taip save 
no.”

Korespondentui, Rockford,
— Tamstos korespondencija 
vietos stokos sutrumpinome.

Jaunuoliui. — šiame numery 
Tamstos korespondencijai pritru
ko vietos. Tilps sekąmąme. Ačiū.

CLEVELAND, OHIO. — 50 kp. 
susirinkimas bus 19 vasario, tuo
jau po sumai, bažnytinėje salėje.

nebūta, mat nekurie supranta, kad 
1 nėra taip viskas kaip aiškinta, nes, 
Centro Valdyba yra išrinkta sei-j 

itno, ir jei ką negero padarys, tai 
prieš seimą ir atsakys ir jei jau Į 
Centro Valdyba butų tokia, tai kuris įvyks 19 dieną vasario, 2-rą 
jau jie butų išvogę visą Susiv. tur- valandą po pietų, Švento Alfonso 
tą, ir gal jau butų kalėjime betų- svetainėje, Giesmininkų kambary, 
pią. Bet visai priešingai yra, nes

/Centro Valdyba darbuojasi, nepai- 
11, 21, 56, 58, 80, 82, 87, 89, sydami jokių ’’Vanago” tėvo iš- 
91, 137, 146, 177, kuopų. 1 Pcrčt 1 vanagiukų bei varliamušių.

Po 200 dol.: — I 
121,249 kp. , ’ . ;

Po 300 doL; 7 kp. 1
Po 600 dol.: 40 kp.
Viršpaminėtų kuopų kai- 

kurios yra jau užsimokėju
sios už Centro pastatytas 
kaucijas, už kitas kuopos 
neužsimokėjusios, Centro 
raštinė uždėjo, tikėdamasi, 
kad virš minėtos kuopos pri
sius nuskirtų joms mokesnį. 
Būtent: kurių kuopų rašti
ninkai ar iždininkai yra ap
drausti, tai nuo 100 dol. Ap
draudos prisiųsti ’’Garsui” 
50c., nuo 200 dol. — 90c., nuo 
300 dol. $1.25 ir t. t. Taigi 
šiuomi prašome kuopas, ku
rios dar nėra už kaucijas sa
vo viršininkų užsimokėju
sios, kad jos greitu laiku at
silygintų.

Pataisymas klaidos.
Pereitame Susiv. C. valdy

bos susirinkimo protokole 
skyriuje 19, įsibriovė klaida, 
ten yra pasakyta, kad 116 ir 
126 kuopos yra skolingos, 
turėtij būti — 116 ir 138 kp. 
skolingos turi Centrui atsi
teisti.

Centro Rastinės Atskaito
se, tilpusiose pereito ’’Gar
so” numery parašyta: ”Už 
Liepos, Rugp., Rugs., Spalių 
ir Gruodį mėn. 1921 m.” Tu
rėjo būti: ”Už Liepos, 
Rugp., Rugs., Spalių, Lapkr.

Iždininkai: Po 100 dol.: 3,
Dabar naujas raštininkas, Povilas 
Molis, jis mandagiai visus prira
šys.

R 9R ‘ii 7R i^° t0^° paaiikinimo nubalsuota, 
’ 1 ’ ’ kad prakalbų nerengti, akursti

Susiv. L. R. K. Am. kuopų 
raštininkai ir iždininkai, ku

rie yra Centro Raštinės '■ 
Apdrausti.

Raštininkai:—Po 100 dol: 
1, 3, 4, 5, 6, 9, 10, 12, 13, 14, 
16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 
26, 29, 32, 33, 36, 39, 42, 43, 
44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 52, 
53, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 
62, 64, 65, 66, 68, 69, 70, 
74, 75, 7.6, 77, 79, 81, 83, 
85, 86, 89, 90, 91, 93, 95,
97, 98,100,101,102,103,104, 
105, 106, 109, 110, 113, 114, 
118, 120, 122, 123, 124, 125, 
126, 128, 129, 131, 133, 136, 
137, 138, 139, 140, 141, 143, 
144, 149, 152, 153, 154, 158, 
160 162, 163, 164, 165, 166, 
168, 169, 170, 172, 176, 178,’ 
179, 180, 181, 182, 183, 184, 
188, 189, 190, 191, 192, 193, 
195, 196, 197, 198, 199, 200, 
202, 203, 204, 205, 206, 207, 
210, 21f, 212, 214, 215, 216, 
217 218, 220, 221, 223, 224, 
225, 226, 227, 228, 229, 230, 
231, 232, 233, 234, 235, 236, 
237, 238, 239, 240, 241, 242, 
243, 244, 245, 246, 247, 248, 
250, 251, 252, 253, 254, 255, 
256, 258, 261, 262, 263) 264, 
265, 266, 267, 268, 269, 270, 
271, 272 kuopų.

Po 200 dol.: 8, 15, 24, 25, 
28, 31, 38, 40, 51, 54, 63, 67, 
88, 92,112,115,116,119,121, 
151, 156, 161, 187, 194, 209, 
249 kuopų.

Po 300 dol.: — 30, 41,155, 
171 kp. Po 400 dol.: 2 kp. Po 
500 dol.: — 7, 35, 130, 146 j ir Gruodi mėn. 1921 m.” 
kuopų. I C. Rašt. J. Tumasonis,

IŠ KUOPŲ DARBUOTES.

J. Karalius, prot. rast.

EYNON, PA. — 80 kp. mitingas 
bus 19 vasario. Priimami nauji na
riai ir mokesčiai,

J. Jokūbaitis, rašt.

RHONE, PA, — 240 kp. susirin
kimas bus 19 vasario, 2 vai. po 
pietų, Juozo Žadzeikos salėj.

Rašt.

«a-

m. 
del

KYLA BGYDOMA.

vėl ant toliau ir klausytis vanagiš- 
kos politikos, šmeižtų, na, žino
ma, jau iš kalno galima pasakyti, 
kad katalikų veikėjams kol kas 
tarpe Daytono lietuvių katalikų 
prakalbų surengti nebus galima, 
jei bent iš kur koks "Vanago” tė
vo išperėtas vanagiukas- ar varlia- 
mušys atsibaladotų, tai tokiam 
bus surengtos prakalbos su di
džiausiomis iškilmėmis, o jei dar 
mokės gerai šmeižti katalikų vei
kėjus, katalikiškas organizacijas, 
tai gaus aplodismentų tiek ir tiek.

Pasirodo, kad tarpe Daytono 
lietuvių katalikų paminta po kojo
mis didžiausi Dievo prisakymai: 
"Mylėk artimą savo kaip patsai 
save,” nedaryk to kitam, kas pa
čiam nepatinka.

Gal but randasi netobulumų vi
sur, bet juos reikia taisyti gražiu, 
sumaningu budu, o ne šmeižtais.

Ateina žinių iš nekuriu kuopų, 
kad ten randasi tokių narių, ku
rie turėdami pagiežą prieš Centrone lureaami pagiežą prieš centro 
Valdybą, nori padaryti kuopose,

SHEBOYGAN, WIS.
d. sausio įvyko metinis 62

PLAINS, PA. — 212 kp. susi- 
rinikimas bus 19 vasario, 2 vai., 
paprastoj vietoj.

Antanas Joniką.

18
ku. susirinkimas, kuriame buvo iš
duota kuopos valdybos raportas iš 
penkių metų darbuotės. Iš rapor
tų matės, kad kuopos stovis neblo
gas.

Buvo svarstyta del naujų sky
rių $2000, $3000. Vienbalsiai nu
tarta, kad senesnių nepriimt, kaip 
40 metų.

Musų kuopa rengiasi prie Ap
draudos Savaitės kovo mėnesy.

Išrinkta valdyba 1922 metams: 
Pirm. Jonas Šimanėnas, pagelb. 
Julius Adomavičius, finansų rašt. 
Antanas Stauskas, protokolų — 
Mateušas Kavaliauskas, ižd. Jo
nas Ivanauskas, tvarkdariu Jonas 
Salvaitis.

Antanas Stauskas, rašt.

WESTFIELD, MASS. — 97 kp. 
ekstra susirinkimas bus 19 vasa
rio, toj pačioj vietoj. Visi nariai 
būtinai turite susirinkti, nes yra 
būtinas reikalas. K. V. M.

Stuarto Plapao Paduškai<A(
Ju, įalite mesti ialln visus 

kadangi, Playuo, psduSkaitė yr» ■«« 
t siu padarytu, kad jua išgydyti uuu V 
los. Ji yra taip padaryta, kad kartą . 
pridėjus npnuseaka ir tuo budu geresnį 
negu diriaa. jokių diržų ar sprenžinų 
neturi. Minkžta, lengva nežiojimuL Pi
gi. Jokio nesmagumo darbo. Gauta se
kso medalius.' Mes prisiusime kg sako- , 
me, atsiųsime jums ilmėginimui visai 
DYKAI.

PLAPAO LABABATOBIZa >' ‘ 

Block 5064. Bt Louis, MS,

BRESLAU, PA. — 56 kp. susi
rinkimas bus 19 vasario, 2 vai. po 
piet, Aleksandro Nutaučio salėje, 
172 Wilkes-Barre str. Turim atsi
šaukimą del Paskolos. Kas turit 
pirkę bonų praneškit.

Adolfas J. Žėkas, rašt.

INKERMAN, PA. — 194 kp. 
susirinkimas bus 19 vasario, 2 vai. 
po piet, Kazio Pūkelio salėj. Kvie
čiame visus nąrius susirinkt.

St. Dubickas, rašt.

Jis Turi Sveikatą, Tvirtumą1 
ir Gyvumą ačiū

ar narių tarpe nesutikimus, kad ’ 
iš to turėtų Centro Valdyba viso
kių nesutikimų, ir butų skriauda 
pačiai organizacijai. Ot kokių e- 
sama planų daromų. Į tai turėtų 
kreipti daugiau domės visi Susiv. 
darbuotojai ir darbuotojos, kad 
neįsileistų kuopose visokių nesusi
pratimų, o ateinantysis seimas 
tars žodį tokiuose dalykuose ir vėl 
bus viskas gerai.

SHENANDOAH, PA.
Pranešimas.

Kurie 40 kp. nairai dar neužsi
mokėjote už pereitą bertainj, atei
kit ir užsimokekit pas kuopos sek
retorių P. Linkauską, 224 
Lloyd str., Shenandoah, Pa.

W

WARRIOR RUN, PA.—238 kp. 
scusirinkimas bus 19 vasario, Kl. 
Rimkos salėje. Rašt.

THROOP, PA. — 225 kp. susi
rinkimas bus 19 vasario, Gerdžiu- 
no'salėj, Boulevard Ave.
^BATAVIA, ILL. — 248 kp. su- 

sirinkimas bus 19 vasario.
, _____ _ ______ , , ____ ,____ __ ____ standžius vyrus, sveikesnes ir gražesnės

moteris. Nuga-Tone’c nėra jokių opiumo vaistų — jokių paprotį auklėjarčių gyduolių. Jie 
yęa sudėtas parankian pakelin. Jis yra cukrumi apvilktas, turi gardų skonį ir lengvas 
imti. Pabandyk. Patarsi Imti jį visiems savo draugams, taip kaip p. Lyvas ir šimtai Įritu 
graikų kad daro. ■ i

MUSU ABSOLIUTA GARANTIJA: Nuga-Tone* o kaina yra |
$1.00) Doleris bonkelei. Kiekvienoj bonkelej yra Devynoi* dešimti* 1 
Plokštelių, arba vienam pilnam mėnesiui gydyti*. Galima nusipirkti šešios ! 
bonkelės, arba šešiems mėnesiams gydytis už Penkis ($5.00) doleriu*. Var-| 
tok NGga-Tono dvidešimtį (20) dienų; jei nebūsi patenkinta* pasekmėmis^ 
sugrąžink likusią pakelio dalį drauge su dėžute mums, o me* tuojau* *ugr?j 
šinsim pinigus. Čia Tamsta neprikiši nei cento. Mes rizikuojant. Nuga-Toną 
yra pardavinėjamas visų gerų aptiekininkų tomis pačiomis išlygomis ir tah 
pačia garantija.

National Laboratory, Chicago
“Aiuomi pranešu Tamstcrte, L-d iabaifC Naga-Toua’*, 

kurį man buvote prisluntę, aš Jaučiau*! puikiai. Aš pali
kau dlktas, mano svarumą* padldija 25 avaraia ir aš jau
čiuosi tok* tvirta*, kad aš galėčiau pakalti viską. Aš 
siunčiu Jums savo fotografiją, kad Jus calėtumalc pama
tyti ir įsitikinti patys. Tarki Jum* didelį ačiū, nes Nuga- 
Tone suteikė man naują gyvastį ir aš patariu j| visiem* 
savo draugams”. Andrsab Lyvas, New York, N. Y.

P-na* Lyvas tikrai yra pulku* vyriškumo 
pavyzdys! Pasižiūrėkite į jo standžius rau
menis ir tvirtą griežtą jo veido pavidalą! Tai 
šitą Nuga-Tone padaro tūkstančiams silpnų, 
nervuotų, sunykusių vynj ir moterų. Letuvi- 
nikal dabar visur vartoja šitą garsų nervus, 
kraują ir sveikatą duodantį vaistą, Nuga- 
Tone’ą stebuklingu sėkmingumu. Tas lengvai 
išaiškinama, nes Nuga-Tone yra puiku* mai
stas kraujui, kaulams ir nervam*- Ji* yra 
gausu* Fosforu Nervam* ir Geleži* Kraujui. 
Jie daro tvirtu*, patvarius nervu*; gausų 
raudoną kraują ir pajiegius vyrus bei moteris.

Naga-Tonc paakstinn. maitina ir stiprina 
visus gyvybinius organus. Jis įdeda gyvybę 
J kepenis, sustiprina vidurius taip, kad- jie 
Išeina tiksliai. Jis atgaivina inkstus, išvaro 
laukan nuodingas išmatas. Getų, išpūtimo, 
negardaus kvapo ar apkloto liežuvio negali 
būti danginu! Skausmai ir diegliai yra dingę! 
Nuga-Tone suteikia stebuklingą norą valgyti, 
gerą virškinimą, ištvermingus nervus ir sveiką 
gaivingą miegą. Nuga-Tone pagausina kraują, 
pagerina kraujo tekėjimą. įdeda sveikatos žė
rėsi j veidus ir žibe*į į akiai Jis padaro tvirtus

Daytonietis.
Butų gerai, kad 

praneštų mums
Red. prierašas, 

korespondentai 
tokių asmenų vardus, kurie šmei
žia ir įtaria Centro valdybą, kad 
galėjus iš jų pareikalauti prirody
mų ir patraukti atsakomybėn už 
šmeižtus ir neteisingus įtarinėji
mus.

ROCKFORD, ILL. — 252 kp. su 
sirinkimas bus 19 vasario, Šv. El
zbietos name, 15050 S. Main St., 3 
vai. po piet. A. Getautis, rašt.

EXETER BORO, PA. — 57 kp. 
susirinkimas bus 19 vasario, p. 
Žvirblio salėje, 2 vai. po pietų.

NEW YORK CITY, ^~106~kp. 
susirinkimas bus 19 vasario, tuoj 
po pamaldų, Aušros Vartų para
pijos salėje. Ant. Petronis.

ROCKFORD, ILL.
S. L. R. K. A. 252 kp. surengė 

gražų vakarėlį, sausio 29 d., italų 
salėj. Žmonių buvo prisirinkę pil
na salo, mat visi įdomavo, ką gero 
mums patieks Šv. Petro ir Povilo 
par. choras. Neapsivylė. Žmonės 
negalėjo atsigerėti. Tame reikale 
pasidarbavo p-lė Smilgiutė.

Tą vakarą vaidinta puikus vaiz
deliai: "Su šiuom ženklu pergalė
si Lietuvos priešus”. Programas 
buvo įvairus ir gražus , susidėjo 
net iš 15 dalykėlių.

Prieš prSdesiai’t programą, 
gerb. A. Griautis labai gražiai pa
pasakojo apie S. L. R. K. A. ir jo 
naudingumą. Visus ragino prisira
šyti prie tos brangios organizaci
jos.

Paskui išpildyta programas. Vi
si programe dalyviai savo uždavi
nius labai šauniai atliko. Progra
me dalyvavo: K. Pietariutė, M. 
Kazevičiutė, V. Atkočaitė, L. Ge- 
loueiutė, P., Smilgiutė, P. Kalit- 
kiutė, A. Kalitkiutė, E. Pietariu
tė, N. Karveliutė, S. Noreika, G. 
Romančiutė, B. Getaučiukas. Vei
kalus mokino P. Smilgiutė.

Korespondentas.

Prisiųsk Mums Šitą Kuponą Šiandien,
National Laboratory, L 600, 1018 So. Wabash Ave., Chicagb, ID’
Gerbiamieji:—Indedu čia už kuriuos malonėkit prisių man
bonkcle* Nuza-Tone'o.

ValstijaMiestas

Ekskursija Lietuvon
CUNARD LINIJOS LAIVU AQUITANIA

IS NEW YORKO KLAIPEDON $108.00. į\
■

CHICAGO HGTS, ILL — 202 
kp. susirinkimas bus 19 vasario, 1 
vai. po piet, bažnytinėje salėje.

D. J. Benderius, rast.

tokį 
išsi-

DAYTON, OHIO.
Vietos lietuviai katalikai bijosi 

įsileisti lietuvių katalikiškų orga
nizacijų veikėjų su prakalbomis. 
Nes visose lietuvių apgyventose 
kolionijose, nuo didžiausios iki 
mažiausios, krutamą, veikiama, 
rengiamos prakalbos, kur tik gali
ma, bile tik butų galima gauti kal
bėtojų. Pas m: 
gai.----------
ar kuopos susirinkime, kad reika
linga surengti prakalbas, pavaryti 
kokią aviaciją, kad išgirsti ką 
nors naudingo, kad kalbėtojas pa
aiškintų šiokius' tokius dalykus, 
kurie mums neaiškus ir reikalinga 
žinoti. Tai išgirsi visokių plepalų 
ant kalbėtojų ir vagimis pavadins 
ir neišmanėliais ir t. t. Daytonie- 
čiai katalikai, matyt, labai apsi
švietę. Jiems nereikalingas niekas, 
nė kalbėtojai, nė jokie paaiškini
mai. Jie sakosi viską žiną. Iš kur 
jie tas visas žinias gauna, Ui neži
nau, žinau, kad laikraščių skai
tančių visai mažas skaitlius tėra, 
tik reikia pasidėkuoti katalikiš
koms organizacijoms, S. L. R. K. 
A., L. D. S. ir Vyčiams, nes jei 
no minėtų organizacijų organai, 
tai kitas nė nežinotų kas tas laik
raštis yra. Mokančių rašyti visai 
mažai tesiranda. Daugumas visai 
apie mokslą, apie pamokinimus,

' apie prakalbas nieko nesupranta. 
Na, žinoma, tokiems mokslinčiams 
užsimink ką nors naudingo, tei
singo, jie sakys kad meluoja. Na, __  ____ _
o pradėk aiškinti ką nors nąelagin-{dingų dalykų išgirdę Na, išsiran- 
gą, nepatinkamas ypatas ap-ida vienas iš narių, kuris pradeda 
šmeižk, katalikų veikėjus vagimis aiškinti savo neva išmintingą su- 
išvadinant, katalikiškas organize-i pratimą, sakydamas, jei kuris nors 
rijas nenaudingomis, katalikiškų {iš Centro Valdybos narys ar jų 
organizacijų Centro Valdybas pa šaikos butų skiriamas ar manytų 
vadink vagių šaikomis, Vyčius<pas mus apsilankyti su prakalba 
varlinmnšiais, šmeižk katalikų vci-|Susiv. reikalais, nebus įleista. Ccn- 
kojns, tai gausi aplodismentų tiekitro valdybos nariai pavadinta vie- 
ir tiek! Ot tai Daytono lietuviai šai kuopos susirinkimo vagimis, 
katalikai! Negalima priskaityti. Nariai tokią kalbą išgirdę pradeda 
kad visi tokie, liet didesnį dalis,, many t i vienaip ir kitaip, bet šį 
korfe teip visai sieko nesapmaUkart* dainų plojimų jo šmeižiama

tojų. Pas mus kaip tik priešin- 
i. Užsimink Kokiame draugijos

kaip ir 
L. D. 8. 
bet ten 
susipra-

apie katalikiškų organizacijų vei
kimą, ir taip lengvai leidžia save 
suvadžioti, ir jei taip toliau eisis, 
tai tarpe Daytono lietuvių katali
kų, katalikiškos lietuvių organiza
cijos gerai gyvuoti negalės, o ne
kurtos galės ir visai pakrikti, jei
gu nariai neturės geresnio suprati
mo. Jau L Vyčių kuopa 
mirusi; butą įsisukta ir į 
kuopą, kad pakrikdžius, 
mat butą keletas geriau
tusių kaipo tvirtų darbininkų, ku
rie pamatę, kad kaip su darbinin
kiška organizacija nariai nekurie 
pradeda elgties netaip kaip darbi
ninkai supranta, bet priešingai, 
kad pakrikdžius juos ir jų organi
zacijos kuopą panaikinus, tą dar
bininkai supratę, ėmėsi rimtesnio 
darbo, ir jų nenaudingus patari
mus atmetė šalin. Praeitame susi
rinkime S. L. R. K. A. 191 kps. bu-

■ vo nekurtų manyta, kad ir musų 
kuopa neatsiliktų nuo kitų kuopų 
surengime Apdraudos Savaitės, 

, pavarant agitaciją del 8usiv. labo.
Buvo duotas blėsimas, kad sureng
ti prakalbas, gal bus galima gaut 
kalbėtoją iš Centro valdybos sklr- 

, atomų kalbėtojų, kurie mums nu
šviestų nekurtuos dalykus, kad 

: mes daugiau turėtumėm pažynimo 
: kas tai yra Susiv., kokią naudą ne

ša ir t. t. Butų buvę plačiai paaiš
kinta apie įvestus naujus pomirti- 

i nės skyrius, nes dar lyg šiol musų 
kuopos susirinkime nebuvo aiš- 

, kinta, butumem ir kitoniškų nau-

BALTIMORE, MD.
Nepamenu, kas tai buvo 

meilų žodį baltuniorieeiams 
reiškęs: "Jūsų bažnyčią Ameri
koj, visų lietuviškų bažnyčių gali
ma pavadinti karaliene.” O kitas 
svečias kunigas, sakydamas pa
mokslą pasakė kad "Jėzhs davė 
jums šitą bažnyčią.” Gana tai 
svarbus ir teisingi žodžiai. Musų 
bažnyčia gotiško siyliaus gal pra
lenkia dailės žvilgsniu kitas lietu
viškas bažnyčias Amerikoj. Tiesa, 
geram katalikui malonu ateiti j 
puošnų Dievo namą ir rasti savo 
sielai pasilsį. Užtai didžios minios 
svetimtaučių atlanko šią bažnyčią 
per dienas, atiduodami garbę dan
gaus ir žemės Karaliui ir Jo Mo
tinai Šv. Marijai. Linksma, kad 
tų svetimtaučių miniose matyt 
daug maldingos jaunuomenės. 
Bet žiūrint į musų jaunuomenę, 
nesimato maldingų jaunikaičių, 
nė merginų. Visgi yra, bet mažai 

. Mes tikimės, kad musų jaunimas 
[ pamylės savo gražią bažnyčią ir 
i pradės auklėti savo maldingumą 

ir pakels savo jaunas širdeles 
aukščiau pasaulio pranykstančių

. tuštybių.
Per daugelį metų baltimorieėiai 

. vargo mažoj bažnyčioj, nuo bap- 

. tistų nupirktoj. Nė nesapnavo tu- 
[ rėt gražios bažnyčios. Bet nenu- 
, stojo vilties, meldėsi ir štai prieš 
. keturis metus, sausio mėnesy, klc- 
. ban as paskelbė, kad J. M. kardi- 
. nolas Gibbons paveda mums šv.

Alfonso bažnyčią. Net žmonių vei
dai persimainė iš džiaugsmo.Tokia 
staiga žinia net širdį sudrebino. 
Tiktai Jėzus davė t|į bažnyčią, ko 
mes negalėjom tikėtis, o tas leng
vai įvyko. Tas įvyko del maldin
gumo klebono ir gerų žmonių, ku
rie ėjo į bažnyčią gegužio ir spalio 
mėnesiais kas vakarop. Dievas ap
vertimi tų žmonių maldas Dievas 
palaimins ne tik parapiją, liet ir 
musų tėvynę Lietuvą, nes mes šitą 
bažnyčią gavom, kada Lietuva di
džiausius sopulius kentėjo. VJ tai 
turime melstis ir už Lietuvą.

Vienyldtta, Baltimore lietuviai

LUZERNE, PA. 
Didelis Balius.

Vasario 21 d., utarninko vaka
re, 7 vai., S. L. R. K. A. 28 kp. 
rengia didelį ir gražų balių. Bus 
Mockaičio salėj, Bennett str. Ba
lius tęsis iki 12 vai. nakties.

Komitetas.

REINERTON, PA.
S. L. R. & A. 220 kp. turės ba

lių ir šokius, 21 d. vasario, Kaspu
čio svetairėjp. Kviečia visus lietu
vius atšilai kyti.

M. Sniževičienė, rašt.

S. L. R. K. A. KUOPŲ 
SUSIRINKIMAI.

~WATERVLIET N?Y--13bkp. 
susirinkimasXvks 19 d. vasario, 
2 vai. po piet, 
—25th st r. Yn
kalų, todėl visi ateikit ir naujų at
sivesk! t.

. Dziko salėj, 217 
daug svarbių rei-

Rašt

DURYEA, Pi. — 61 kp. susi
rinkimas bus Vi tario 19 (1, po pa
maldų, bainj inėje svetainėje? 
Meldžiu visų n rių ateiti ir naujų 
narių atsivesti 
sų kuopos.

risi rašyti prie mu-

Junevičius, r«xt.

LUZERNE; PA. — 28 kp. susi
rinkimas busĮ19 vasario, 2 vai. po 
piet, Antano(&tockaičio salėj, Beu- 
nett str.

F V. &UB»vičia. rašt.
BURLTNąrd^, žTi.-- 1201cp. 

susirinkimas bus 19 vasario. Jur
gio Jonulio name, 7 Rouse ir 
Broad str. S. ^Mintis, rnSt.

Didžiausia ir Smagiausia l
—. .J f I

Cunard Linijos laivų kompanija rengia Lietuviams ekskursiją Kovo j b 
rch) 21 djeną. Kelionė bus labai paranki, nes del didesnio patogumo lie- į 
ni knlinnninkni bus nristntomi iš New Yorko iki Klaipėdos. »

(March) 21 djeną. Kelionė bus labai paranki, nes del didesnio patogumo lie
tuviai keliauninkai bus pristatomi iš New Yorko iki Klaipėdos.

šioje kelionėje užtenka tik lietuviško paso (pasporto).

Kitų valstybių vizų ant pasų visai nereikia.

Amerikos lietuviai, norėdami grįžti Lietuvon apsigyventi arba tik pasisve
čiuoti, naudokitės nepaprasta proga ir tuojau reikalaukite smulkesnių infor
macijų iš 1 ,

Lietuvių Prekybos Bendrovės, kuri pagelbės jums sutaupyti keletą do
lerių.

Laiko liko nedaug, todėl šiandien parašykite mums laišką arba ypatiškai 
atsilankykit j musų ofisą.

Su Lietuviu Prekybos Bendrovės ofisu susitarę nosigailėsit, bet šiur keletą 
doleriu laimėsit.

LITHUANIAN SALES CORPORATION
414 BROADWAY, BOSTON 27, MASS.

Pastaba: IS New Yorko iki Katino, važiuojant per Klaipėda, kaštuoja.
$109.00. Karo taksai $5.00. t ___
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K p. 2. Veronika Seimanicnė.
Kp. 3. Leonora Pranckiutė, Ant. 

Stanislovaitis, O no Stanislovaitie- 
nė. Vaikų skyriaus: Pr. Jakima
vičius, Anelė Jakimavičiutė, A- 
nast. Jakimavičiutė, Konst. Jaki
mavičiutė.

Kp. 4. Stasys Cibulskas, Ona 
Ročkienė.

Kp- 6. Juozas Pilipavičius, Vin- , 
cas Uzdila.

Kp. 8. Vladislovas Nečiunskas, 
Bendiktas Petraitis, Marė žaka- 
rauskieaė. Vaikų skyriaus: A. Sijfc 
kevičius.

Kp. 9- Vaikų skyriaus: Alena 
Baltrušiutė, Vikt. Basimavičius.

Kp. 10. Marė Kaminskienė, Pe
tras Kudarąuskas, .Kazys Mieže
lis, Petronė Navickaitė, Ona Var
naitė.

Kp. 11. Petronė Abraičiutė, An
tanina Maurutienė, Ona Petraus
kienė, Anastazija Petrauskiutė.

Kp. 13. Marė Aleksienė, Pranas 
Bubnis, Juozas Gabrelevicius, El
zė Kazakevičiūtė, Martinas Ęve- 
dera, Stasyą Lukpetris, Anelė Re- 
meikiutė, Ona Žakevičienė, Nastė 
Taujinskiutė. Vaikų skyriaus: 
Ant. Dubinakutis, Pranas Dubin- 
skutis, Vine. Gabrilevičius.

Kp. 14. Vincas A. Bekampis. 
Marijona Jesanauskienė, Jonas 
Verbalis.

Kp. 15. Adomas Andriejauckas, 
Morta Andrijauskienė, Kazys Bu
zas, Viktoras Balanda, Juozas 

- Duekus, Petras Kirkickis, Jonas 
Lamsargis, Marė Stupurienė, Bar
bora Sarcevičienė, Stasė Selvenai- 
tė, Ant yasiliauskas. — Vaikų 
skyriaus: Bronislovas Aleknavi
čius, Kazimiera Aleknavičaitė, O- 
ua Jakaitė.

Kp. 16. Marė Viganauskiutė.
Kp. 17. Katrė Bašinskienė, Vin

cas Gapšis, Mateušas Levulis, A- 
nelė Mažeikienė, Antanas Mažei
ka, Kristina Palionienė, Agota 
Vabaliunienė, Ona Wojcik.

Kp. 18. Juozas Lukšys, ‘Pranė 
Lukšienė, Košt. Morkcvičienė, Juo 
zas/Niuklys, Stasys Plusnis, Juzė

Žekonis.
Kp. 20. Bronislovas Kašalinas, 

Petras Ramonas.
Kp. 21. Adomas Aleliunas, Pra

nas Gudas, Kazys Gecevicz, An
tanas Keraiša, Petronė Lebikiutė, 
Katrina Petraitė, Veronika Šapar- 
nienė, Kazimiera Saulutienė, Pet
ras Vareikis, Stanis. Žalyis, Jonas 
Zaikis. — Vaikų skyriaus: Petras 
Sanlietis.

Kp. 22. Vaikų skyriaus: Amilija 
Duršiutė, Kaz. Klevinskas, Stella 
Rnseckiutė.

Kp. 25. Jonas Vaškevičius.
Kp. 26. Alek. Ivaškevičius.
Kp ?£. Mare Povilaitienė. Vai

kų skyriaus: Vincas Dubinskas, 
Anelė Mazaičiutė, Jonas Miliaus
kas, VI. Mazeičiukas, Marė Ma- 
zričiutė.

Kp. 30. Vaikų skyriaus: Pet. 
Matulaitis, Juozas Mačiulaitis, 
Alena Ramanauskiutė.

Kp. 81. Pranas Martinkevičius.
Kp. 33. Ignas Rekąše. Vaikų 

skyriaus: Juoz. J. Jasevičius.
Kp. 35. Petras Bičkus, Ona 

Ričkųs, Antanas Daugėla, Juozas 
Petrauskas, Apolonija Paulaus
kienė, Petras Raulinaitis.
- Kp." 36. Juozas Bukavičius, Tek- 
IčįBrilieuč, Vincas Vaitiekus.

Kp. 38. Jonas Grebliunas, Mikas 
Povilauakas. Vaikų skyriaus: 
Julė Girdauekiulč.

Kp. 39. Teodora Auškalnienė, 
Jonas Lcščiauskas.

Kp. 40. Mafč Burbienė, Agnieš
ka Navickienė, Jurgis Žitkus.

Kp. 41. Rolė Čirienč, Petras Či- 
ras. Antanas Ciginskas, Kloni op- 
sas Miklusis, Petras Skardžius, Si
monas Stasevičius, Pranas Vismi
nas, Adomas Valangcvičius.

Kp. 42. Bronis J. Karvelis, Ane
lė Puišintė, Jonas Savctskis. — 

. Vaikų skyriaus s Paulina Žalnic- 
raičiutĄ Jonas Žalnieraitis, Ona 
Žalnieraičiutč.

Kp. 47. Ona Augštinienė.
Kp. 50. Antanina Jeruacvičienė, 

Antanina Kratavioicnė, Anta^s 
Kuzas, Antanas Ra m analitikas, 
versteinas, Juozas šeštokas.
'Tip: 51. Grasilda Staniunienė. — 

Vaikų skyriaus: Pranas Aukšta
kalnis. Povilas Stalonis, Magdė

.0 <<>;>’u t <■. Ed. D. Ziemba.
Kp. SS. Viktė Paliutš.

Kp. 54. Antanas Grižinskas, 
Pius A. Ijekeszys.

Kp. 56. Jurgis Kazlauskas, Fra- 
nas Turauskas, Morta Turauskie- 
nė.

Kp. 60. Povilas Bernotas, Marė 
Natusevičienė.

Kp. 63. Okonis Kazimieras, An
drius Šarkauckas.

Kp. 65. Ignas Dutkus, Karalina 
Gudgaudienė, Jonas Giedgauskas, 
Ona Stripiniutč.

Kp. 69. Antanas Dagilius, Ona 
Slavickienė.

Kp. 76. Vladas Račkauskas.
Kp. 77. Petras Vaičiūnas.
Kp. 78. Juozat Naujavičius, Jur

gis Urbonas.
Kp. 80. Juozas Birgiolas, Motie

jus Balionis. — Vaikų skyriaus: 
Danielius Treigis, Jonas Treigis, 
Marė Treigiutė, Pranas Treigis.

Kp. 81. Jonas Kašėta, Pranas 
Survila.

Kp. 83. Simonas Sakavičius. — 
Vaikų skyriaus: And. PoškeviČius, 
Petras Poškevičius, Mart. Poške- 
viįius.

Kp. 85. Vaikų skyriaus: Vikto
ras Savičius, Jonas Savičius, Jo
nas Vaišvilas.

Kp. 87. Vaikų skyriaus: Konst. 
Lukas.

Kp. 88: Ant. Laurinaitis, Anta
nas Lukošius, Magdė Šarkiutė.

Kp. 89. Monika Bakiutė, Leo
nas Baibokas, Jonas Grigaliūnas, 
Marijona Kihnonienė, Juozas Ki- 
limonis, Antanina Sauleniutė. — 
Vaikų skyriaus: Alek. Urbonas, 
Augustinas Urbonas.

Kp; 91. Stanislovas Butkus, Bo
leslovas Buškus, Juozas Liutkevy- 
čia, Alena Mikaliunienė, Kazys 
Stašaitis, Juozas Spūdis, Vincas 
Urbstonaitis.

Kp. 92. Adomas šviažius.
Kp. 93. Pranciška Bartašienė, 

Amilija Dromantienė.
Kp. 97. Jonas Bakšanskas.
Kp. 98. Barbora Babelienė, Juo

zas M. Jasukaitis, Marė Karso- 
kienė.

Kp. 100. Valerija Butkienė, Jo
nas Kalvaitis, Pranas Petraitis, 
Domicėlė Žilinskienė.

Kp. 101. Domicėlė Dardeiunie- 
nė.

Kp- 102. Povilas Bražinskas, Ju-

Domeika,
Kp. 144- Marė Grakauskienė, 

Liud. Jagelienė, Juzė Jasulonie- 
nė, Alfonsas Jasiulonis, Jonas Mo
rkūnas. — Vaikų skyriaus: Jurg. 
Jaruševičius ir Ant. Morkūnas.

Kp. 146. Ona Morkūnienė, Ka
zimieras Pilipaitis. — Vaikų sky- 
irisus: Ant. Balikauskas.

Kp. 152. Vaikų skyriaus: Alfon
sas Dubauskas.

Kp. 153. Vaikų skyriaus: Albi
na Klimavičiūtė, Anelė Klimavi
čiūtė, Gedeminas Klimavičius.

Kp. 158. Mikas Balazentis, Pet
ras Kavaliauską^, Juozas Nauja
lis, Vincas Puida, Motiejus Stoč- 
kunas.

Kp. 160. Antanas Mankus, Ona 
Račkauskienė.

Kp. 163. Jonas šipetis, Vineas 
Klimas.

Kp. 165. Povilas Meškeliunas, 
Juozas Svirnelis.

Kp. 169. Juozas Dagia, Domini
kas Jenukenas, Povilas Kazlaus
kas, Liudvika Urbonienė.

Kp. 170. Justina Maleekienė, 
Zigmas Maleckis, Marė Tubinienč, 
Jonas Žuklis.

Kp. 171. Motiejus Budinas, Juo- 
ząs Brindža, Juozas Bacevičius, 
Marė Česnulevičiūtė, Stanis. Ci
bulskis, Antanas Dubauskas, Do
micėlė Dzedulionienė, Aleksandras 
Dzedulionis, Kazys Gervelis, Ona 
Gaurušienė, Antanas Jasakaitis, 
Zigmas Juknevyčia, Ona Juknevi
čienė, Antanas Juodvalkis, Bronė 
Kleponienė, Domininką Karpavi- 
čienė, Juozas Kičis, Stefanija Ki- 
čienė, Juozas Kaminskas, Zigmas 
Kondrota, Magdė Mikelionienė, 
Domicėlė Šnarienė, Leonora Šim- 
kiutė, Baltrus Stanionis, Juozas 
Tumosa, Juozas Urbanavičius.

Kp. 176. Rožė Baleikienė, Domi
nikas Eisminskas, Juozas Eismin- 
skas, Ona Radavičicnė.

Kp. 177. Brigyta Austinihkė, 
Pranciškus Ezerskis, Petras Po
cius, Ona Rulevyčiutė, Antanina 
Surviliutė.

Kp. 178. Mikolas Kerbelis.
Kp. 181- Petronė Kasparavičie

nė.
Kp. 183. Vaikų skyriaus: Juo-

lija Bičkienč, Juozas Bartkus,,Jakulcvičius, Antanas Slavin- 
Pranas Janulevičius,, Efipanijus 
Kondrotas, Ona Kondrotienė, An
drius Lckavičia, Marė Rupšienė.

Kp. 103. Jurgis Bičiusas, Mari
jona Musteikienė, Antanas Viš- 
tartas.

Kp. 105. Jonas Čuprinskas, Pet
ras Joncius, Antanina Penigienė, 
Steponas Preidis. Juozas Ser
gantis. — Vaikų skyriaus: Anas
tazija Blumberinkė; Albertas Pe
ni gis.

Kp. 106. Viktoras Bagdonavi
čius, Juozas Navikas.

Kp. 109. Marijona Jenuškionė.
Kp. 110. Vaikų skyriaus: Ona 

Vištartaitė, Jonas Vištartas.
Kp. 111. Vaikų skyriaus: Teo

filė Tartalintė.
Kp. 115. Alicija Alyčiutė, Dotni- 

njkas Dainauskas, Kazys Gimbu
tas, Mikas Griškevičius, Kazys 
Kairis, Veronika Kontrimienė, 
Bronis. Mackevičius, Motiejus 
Mikalonis, Ona Mikalonienč, A- 
Ick. Stakonis.

Kp. 118. Adomas Mažeika. Ur
šulė Viclilienė.

Kp. 119. Ignotas Gobis.

stos, Danielius Zelonis.
U£p. 184. Klem. Krauciunas.
Kp. 186. Jonas Balsys. Vaikų 

skyriaus: Ono Zibartaviėiuto.
Kp. 188. Veroniką Bičkaitė, Ka

zys Bečka,
Kp. 189. Stanislovas Leamel.
Kp. 190. Albina Scvičibnė.
Kp. 191- Juozas K. Ambrozai- 

Ūb, Juozas Barnatonis, Antanas 
Vilimaitis. — Vaikų skyriaus: A- 
gota Bernotauekiutč, Ona Kaspra- 
ravičiutė.

Kp. 193. Antanina Mičiulienė.— 
Vaikų skyriaus: Juozas Mičiulis, 
Ant. Mičiuliutė.

Kp. 194. Domicėlė Armalienė, 
Katrė Bartašiunicnė, Dominikas 
Gajauskas, Pranas Kazakevičius, 
Juozas Tam'kšiunas.

Kp. 195. Vladas Važgirdas.
K p. 200. Jonas Eiva.
Kp. 202. Jonas Legeekis, Alena 

Milinauskaitč.
Kp. 216. Antanas Brazauskas, 

Marcelė Brazauckienč, Aleksand- 
jras Balčiūnas, Jonas Kildušis, O- 

Kp. 121. Kazys Kukauskas. Ona Da Kildušicnė.
Kasieliukė, Magdė Knkauskicnė. Kp. 220. Kazys Aliulis.

Kpt 126. Petras Gudinas.
Kp. 127. Alena Adomaitis? Teo

dora Kasparavičienė, Magdalena 
Kasparavičienė, Jonas Mikalonis. 
Anelė Mikalonienė. — Vaikų sky
riaus: Magdė Karveliui ė.

Kp. 128. Mikalina Aliukonienė, 
Antanas Alukonia. Petronė Bal- 
kienė, Antanas Balkis, Zofija Ka- 
čenienė, Julė Orončiutė, Morta 
Strazdienė.

Kp. 129. Zuzana Margint ė.
Kp. 131. Antanas Sirtautas.
Kp. 132. Antanas Greieaitis. Koja. 

Miklusis Markus.
Kp. 133. Morta Jakutienė.

Kp. 220. Kazys Aliulis.
Kp. 221. Juozas Belskis.
Kp. 225. Marė Jakinevičienė, 

Juozas Gerdžiunas, Kairė Gcrdžiu- 
nienė. ,

Kp. 228. Agota Baublienė.
Kp. 230. Julė Demcdžiunicnė, 

Petras Rągaucku, Antanu Sau
kus.— Vaikų skyriaus: Juozas 
Mažeika.

Kp. 233. Stanislovas Aleksand
ravičius.

Kp. 236. Vaikų skyriaus: Petras

Kp. 241. Vaclovas Minkialis.
' Kp. 246. Ignas Zabalavičius.

Kp. 134. Zofija Laurukintė, Jie- Nastarija Zabalavičienė.
va Mofkeliuniutė.

Kp. 135. Jonas Grlbliunas, Jo-'
nas Kulikauskas. Veronika Tame- nas Stcponaitiž,. — Vaikų aky
lis. — Vaikų skyriaus Alena Vai- riatw: Jonas Jankauskas.

Kp. 253. Antanas Paulukonis.
Kp. 254. Kazimieru Silhisku.

Kp. 249. Antanas Uudrinskas.
Kp. 252. Imtait Buišienė, Pra-

čiulcvičiutč.
Kp. 137. Bernardas Balčiūnas Į 1 , 

Karimi e ras Gelažius, Siuąouas Klik ‘ l^P- 256. Steponas Meškinas. 
M. — Vaikų skyriaus: Antanas J. Kp- ^5- Eugenijus Stigmaau.
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Kp. 1- Joana Aalašovičlutė, Ale
ksina Salaševyčienė, Pranas fiiu- 
pienis.

Kp. 2. Bronė Petrauekiutč, Jo
nas Ragožius, Jonas Surba.

Kp. 3. Vaikų skyriaus: Juozas 
Milukas, Jonas Milukas.

Kp. 4. Juozas ^Ulevičius.
Kp. 1. Vincas Pipas.
Kp. 8. Ant. Sinkevičienė, Jurgis 

Sinkevičius. — Vaikų skyriaus: 
Vincas Montvila.

Kp. 9. Petronė Baukuvienė, Jad 
vyga Tuškienė, Antanas Tuška.

Kp. 10. Antanina Pocevičiutė, 
Kazys Šliužas, Mikolas Tyškus, 
Barbora Vilimaitė.

Kp. 11- Marė Jokubaitienė.
Kp. 13. Jonas A. Lietuvninkas. 

_ Vaikų skyriaus: Vincas Gibas, 
Stanislovas Rimkus, Pranas Rim
kus.

Kp. 17. Kun. Jonas Supšinskas.
Kp. 18- Petras Gusčius, Uršė 

Guščiuvicnė, Vincas Ramonaitis, 
Morta Sagaitienė.

Kp. 20. Pranas Jankauskas, O- 
na Jankauskienė.

Kp. 21. Ignas Cibulskis, Petro
nė Matukaitienč, JonaA Sinkevi
čius, Karalina šajevkienė.

Kp. 22. Petras Andrikis, Anta
nas Masiulis.

23. Jonas Jakšta.
Kp. 28. Vaikų skyriaus: 

Idankutis, Marė Idankiute, 
Idankiutė, Anelė Idankiutė.

Kp. 30. Jurgis Kislius, Katrė 
Mačiulaičiutė, Antanas Mačiulai
tis. Marė Pockevičienė.

Kp. 31. Ona Kazabuckienė.
Kp. 33. J. Naujokas, Juozas Si

monaitis.
Kp. 35. Antanina Brazaitienė. 

Vladislovas Barzda, Juozas Gri- 
kienis, Alena Kitavičiutė, Augus
tinas Lezinckas. Petras Viksva. — 
Vaikų skyriaus: Jonas Karužas.

Kp. 36. Antanas Balčiūnas, A- 
leksandras Višniauskas.

Kp. 38. Benesė Dansavičienė, A- 
milija Onaitienė, Dominika Pet
rauskienė. — Vaikų skyriaus: Al
binas L. OnaiLs.
- Kp. 40. Staiflslovas Bikauskas, 
Viktė Menturevyčicnė.

Kp. 41. Jonas Galeckas, Agota 
Jenčiukienč, Albertas Mikėnas, 
Stanislova Malaikicnė, Stanislo
vas Manccvieia.

Kp. 42. Jurgis Bagdonas, Ona 
SVinkienė.

Kp. 48. Juozas Kudirka, Jonas 
Žala genas.

Kp. 50. Jurgis Dudanis, Vincas 
Gudinas, Juozas Grabauskas. 
Liud. Jogienč, Pranas Leimonas. 
patrina Lci;u4ftj*ė*«, Jlcva Miie- 
lonienė, Frronė Palubinskicnė, 
Bernardas l’alavinskas, Ona Pala- 
vinskienė, Jonas Ruika, Emile 
Vaitekimienė. Vaikų skyriaus: 
Emilija Mikunlptė, Antanas Lei
monas.

Kp. 51. Antanas Pupinikas.
Kp. 52. Adomas Stravinskas.
Kp. 54. Jonas Eidukinas, Vin

cas Jusas.
Kp. 57. Juozas Šiugždinąs.
Kp 60. Katrė Stungurienč, Juo

zas Stungmis. — Vaikų skyriaus: 
Ant. Stungulis. •

Kp. 62. It'trM Klisevičius.
Kp. 63. Pranė Janušauskienė, 

Petrps Ji riHcričius, Kostahtinas 
A. Lukais, J >nM Pališkis, Ona Pa- 
kaluienė, M ari Ppliškicnč, įlipo 
littas Sanonis. — Vaikų skyriaus: 
Brigita l’ališkiotč. Kazys Pališ
kis, Beaedik Pališkis, Aleksandr. 
Pališkis. 3i icdikta Pališkiutč.

Kp 64. I raneiikus Liutkus.
Kp. 65. Teresė Trcinienė.
Kp. 69. Zofija Petrauskienė. — 

Vaikų skyliaus: Jonas A. Petkau
: Puiraaskiutė.

Kp. 75. Jonas Didbarzdis.
Kp 77. Jurgis Gasko.
Kp. 78. Marijona Stasiukcnicnė.
Kp. 80. Pranas Bakaitis.
Kp. 81. Vladislovas Biekša. Jus

tinas Birt iška, Pranas W. Milės.
Kp. 88. Vaikų skyriaus: — O- 

na Girdzzitė.
Kp. 87. Vladiriova But kaitė, 

Bronislovu Bulkiu1 
uf i

Kp. 88. Oja Lekienė.
Kp. 89. j jai Antanaitienę Jo

nas Alenska į Jieva Alenskiuti, 
Ona Alcnsk it«, Katrė Buecnčie- 
nė, Juozas 
rintė. AgotnIH< s n 
nas VitaUr"-" '
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Tėmyk nurodymus ant pakelio. Kaina 30c.
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Lietuviški valgiai.
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Kiti laivai
Per Hamburg

SCYTHIA ....................... Vasario 23
AQUITANIA ................. Vasario 28
CA8SANDRA iš Portland Kovo 2
ALGERIA ........... Kovo 4
SAXONIA •—■ Kovo 7 — Balandž. 18

mill j* Krist opa viMenė, Ignas Stan
kus.

Kp. 237. Anelė Stasunienė.
Kp. 239. Jonas Remeika, Pet

ras Tamošiūnas.
Kp. 246. Ignas Dailidonis.
Kp. 249. Juozas Sunkuris, Leo

nas Višniauskas.
Kp. 251. Alena Franauskienė,

it®, Ona Lukie-

uras. Kasim (era Si-
“ luckiutč, Auta-

Kp 91. Juozas Ašakunas; Jur
gis Pileckis, Juozas V. Šūkis,

Kp. 92, Jonas Sileraitis.
Kp. 93. Amilija Matriekaitė, Ig

nas Tilvikas.
Kp. 97. Antanas Kirklys.
Kp. 101. Juozas Puplesys.
Kp. 102. Ona Butkienė.
Kp. 103. Adolfas Kriaučiūnas, Mikolas Gulbis, Antosė Poškienė. 

Vincenta Poliukiutė.
Kp. 105. Jonas Alksnis, Mikolas j 

BikinM Aleksandras Gailis, Jo
nas Lesus, Juozas Rambutis, Pet
ras Tailauskas, Juozas Visockis.

Kp. 106. Marė Šulickienė.
Kp- 109. Kazys Guzauekas, Ka-j 

zimieras Navickas.
Kp. 110. Paulina Pinigaitė.
Kp. 112. Jurgis Talusis, Stanis. 

Žemaitis.
Kp. 114. Ona Čeponienė.
Kp-115. Jonas Anamavičia, Jus

tinas Šalnaitis. — Vaikų skyriaus: 
Pranas Bertulis.

Kp. 120. Valerija Jodeikienė.
Kp. 121. Elzė Brazaitienė, Jur-j 

gis Mikutavičius.
Kp. 127. Košt. Sadauskienė.
Kp. 128. Pranė Bazienė, And-; 

rius, Bazis, Ignas Greivis, Anice
tas Leonavičia, Uršulė Stankevi
čienė, Motiejus Židelis.

Kp. 129. Kazys Pažėra, Leonas 
Želvis.

Kp. 130. Juozas Cikauskas, Mo
tiejus Simanavičius.

Kp. 131. Uršė Liesienė, Stasys 
Liesis.

Kp. 133. Jonas Ališauskas, Ma
rijona Vainienė, Mikolas Vaina, j

Kp. 134. Juozas Putrimas, Pet
ras Tikaiža, Domicėlė Baršketai- 
tė. —• Vaikų skyriaus: Marė Ma
čiui ai čiutč.

Kp. 135. Teofilė Stučienė. — 
Vaikų skyriaus: Petronė Mažeika.

Kp. 137. Jonas Budrevičius, 
Jurgis Daugirda, Vladislovas Ged
gaudas, Edvardas Petrošius. — 
Vaikų skyriaus: Stasys Domeika.

Kp. 152. Jonas Savickas.
Kp. 154. Petronė Česnauskienė.
Kp. 155. Juozas Kazlauckas, Ka

zys Kazlauckas.
Kp. 158. Pranas Marčiukonis, 

Pranas 8avilkinąs.
Kp. 160. Rapolas Andreliunas, 

Stanislovas Budrikes, Petronė Tu- 
butienė.

Kp. 161. Izidorius Kimutis.
Kp. 162. Juozas Kazlauckas, 

Jurgis Tarasevičius, Liudrisė Tu 
rasevičienė.

Kp. 165. Ona Janulevičienė, An
tanas Miknis.

Kp. 169. Petras Loskauskas, Bo- ] 
Leslovas Žiogas.

Kp. 170. Stanis. Aleksa, Jonas ] 
Butkevičius, Magdė Kukleriutė, Į 
Motiejus Tūbinis.

Kp. 171. Justinas čapelionis. 
Rapolas Čepelionis, # Alena čepu- 
lionienė, Juozas Dragūnas, Ado
mas Isoda, Antanas Kinelius, E- 
milija Krasauskienė, Juozas Len
kaitis, Kazys Navickas, Jonas J’et- 
kevičius, Rozalija Rušienė, Alek. 
Šeput., Teofilė Skambaičiutė, An
tanas Stanulis, Dominika Smaliu
kienė. — Vaikų skyriaus: Ant. 
Cerkauskiutė, Alberta Kondrotai- 
tė, Pranė Virbickiutė.

Kp. 177. Jonas J. Loškis, Anta
nas šalaviejus.

Kp. 178. Albertas Augentas.
Kp- 183. Vincas Pelknnis.
Kp. 188. Ona Monkevičienč. | 

Franciškus Petraitis, Juozas Ru-| 
šas, Marė Rušienė.

Kp. 190. Kazys Norkus. — Vai
kų skyriaus: Liudukas Dapkus.

Kp. 194. Anufras Aleknavičius, 
Adelė Aleknavičienė, Juozas Kar
velis, Teklė Krivickienė, Kostan- 
tas Žemaitis.

Kp. 195. Cipras Jankis.
Kp. 200. Julijona Polienf, An

tanas Polis.
Kp. 208. Jonas Martuscvičia, Po 

vilas Mart use vi čia.
Kp. 211. Marė Babanskienė.
Kp. 212. Alikas Kasparavičius.
Kp. 214. Povilas Šakcnas.
Kp. 215. Petras Poškus.
Kp. 220. Vincas Barkauskas.
Kp. 221. Antanas Bacevičia. I
Kp.
Kp.
Kp.
Kp. 

Elena 
kalatiskas.

Kp. 231. Mgrė Jocienė, Mikolas- 
Jočis.

Kp. 2 4. Jonas Valakcvičiua. |
Kp. 236. Antanas Brindža, E-

Kp. 254. Augustis Pranciškus.
Kp. 258. Ignas Dzovalas, Jonas 

Kuriančius, Dominikas Kurlavi- 
čius, Vincas Pūkas, Povilas Vai
čiūnas, Stanislovas Žukauskas.

Kp. 259. Antanas Jalinskas, 
Bern. TeleviČius.

CHICAGO, ILL. — 108 Ifp »u- 
siriukimas bus 19 vasario, 1 vai. 
po pietą, Aušroj Vartų par. salėj.

PLAUKAI!
PLAUKAI!

Jeigu turite kokią ligą plauką, t»i 
lėkite ui 2 centu štampą ir klaaekite 
nformacijų. Gausite prabą derami; 
aipgi su kitoms ligoms.

Rašykite pas
WB8TEBN CHEMICAL CO.

A P. O., Box 336, Wilkes-Barre, Pa.

MOTINŲ MODERNIŠKOJI LOPŠINĖ
"Cjt neverki mano 
mažulėli — neraudok, 
aš tau duosiu BAMBINO 
čiučia-liulia.”

Greičiau begki j aptiek.-; ir 
nupirki 35c. bonką

BAMBINO
VaįzbatenklU uireg. 8. V. Put. OAm

Arbatinis šaukštukas 
tuojaus pašalins kūdi

kio vidurių diegimą ir į kelias valandas sutaisys vidurius ir galu
tinai pašalins užkietėjimą. “Kndikiui mėgsta jį! Jie prašo daugiau!” 1 

Motinos! Jeigu ji^sų aptiekorius neturi jo, tai prisiųskite 
40e. pašto markėmis tiesiog j

F. AD. RICHTER & CO., Borough of Brooklyn, New York.

Agentas jusą mieste 
arba leur arti. Vžsi-

PRIŽIŪRIMA EKSKURSIJA LIETUVON ANT 
GREIČIAUSIO ŠIŲ LAIKŲ LAIVO.
AQUITANIA — KOVO 21

Atvažiavus į Southampton?, keliauninkai persMu «nt kito Cuaard laivo ir 
tuojau plaukia j Klalpždą, pasiekia ; 9 dienas.

3 klesos keliauninkai užima kambarius 2, 4 ir 6 žmonoms. Atskiri kam
bariai šcimynom.4. Ekskursija yra po vadovyste Cunard viršininko, kuris 
prižiūrės jūsų bagažią, pasportus ir kitus reikalus dykai. Vokiečiu vizos ns- 
roikalaujama. Važiuokite visi.
Specialūs kainos: į Klaipėdą $108. Kaunan $109. Antra klesa $155, Taisą $5. 

išplaukia:
CARONIA — Baland. 8 — Geguž. 13 
Tikietai: 2 Mesa $130. 3 klesa 108.50.

Taksą $5.
Per Angliją j Libavą $110. — 

Taksą $5.

INPI TTPMtf A B 1111 uUlJll ZaA |
t ra

užpuold žmones labai greitai. Smarkus šaltis, 
galvos skausmas, pečiu strėnų, skausmas raume
nų, šaltis ir abelnas pailsimas yra ženklu ligos.

Ką reikia daryti"( ' į

SEVEROS ŠALČIO IR GRIPO BANDUTES

Kvėpavimo organai yra tankiai apimti ir yra pa
ranku turėti skuboje po ranka

5C 
K

K 
K

223. Kazys Varanauskas. i
225. Stanislovas Pakalskis.
227. Antanas Kadaras. p
230.' Anast. Kairevičieuė, 
Mikalauskienė, Pranas Mi-

A,

Gerklė yra tankiai skaudama ir raudona, 
greitai palengvina

yru naudojamas plovimui arba leidimui uosin tuo- 
mi palaiko nosies takus liuosus nuo nuodų.

Kaina 35c.

Virš, minėtos gyduolės parsiduoda vaistiir^iosc 

Visuomet reikalauk Severo#, bet no kitokių.

::
::
::
::
::::
::

X
:: 
::

W. F. SEVERĄ CO., CEDAR RAPIDS, IOWA.

3m
A ' f>!
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nėti kokius raudonus paveikslus, 
linf i'olutiiAL' vvfiaHOTrhn

turi - šaltosios bijodami net ka- 8ę atn)de visai trutIipytfl6, 0 žmo-

WESTERNPORT, MD.
Darbai.

mis.

u.

AKRON, OHIO

ĮjWa»CTWtlB

Iš paskutinių įvykių pas mumis, 
verta paminėti štai kas: — Vasa-

Nutarta surengti prakalbas ir 
skirti Paskolos kėlimui visą sa
vaitę. Tode] ir raginama visi lie
tuviai pirkt paskolos bonus kad

Užeik ar paraityk 
jeigu įdomauji ar 
dirbi prie iiradi- 
my. PAAIŠKINI- 
MAS VELTUI.

talikyste prisimeta, į katalikui 
draugijas peršasi.

Petras Mardosas.

cTin < pi’ tNT co j

Rengiama vakarienė.
Moterų ir me ių P-lčs §v.

esnes
(■navas
U kitų

pątK. lanko tą 
*’pats ant 
pagrindų

sve- 
jos es- 

vaidinda-

LEWISTON, ME.

Sausio 28 d. buvo Paskolos sto
ties susirinkimas. Svarstyta budai
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IŠ LIETUVIŲ NAUJOKYNU AMERIKOJE
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PITTSBURGH, PA.
A. a. Petras Takauskas.

Petras Takauskas urnai susirgo. 
Buvo paimtas į ligonbutį ir nedė- 
lioj, 29 dieną sausio, pasimirė.

BALTIMORE. MD 
Koncertas

Vasario 4 d. Šv. Alfonso svetai
nėje buvo pp. Čižauskų ir choro 
koncertas. Neatsižiurint į tai, kad 
buvo dėtos pastangos gerai išgar
sinti, žmonių buvo nedaug. Musų 
žmonės mat kiltesnės dailės neap- 

i vertina dar. Menkas teatrėlis ar 
i’muvis” daugiau interesuoja,

EXTRA! EXTRA!l Pp. Čiažuskai, kaipo muzikai,

EXPELLER’
Kaip tik pasirodo pirmutinis 

apsintifikiiuas pergalimo, pikmutiuia 
reumatumo ir neuralgijos gelhuas, 
i ad naudokite šiųi patikėtina naminį 
vatety. . arsitikrinkite, kad kiek vie 
iia bonk a f •jin • Expellerio, kurty 
jus butu paiymūta Inkaro
vaisuazeukliu. Kaina 85c. ir 70c. 
aptiek oho arba pax.

F. AO. RICHTER A C0.
104-114 5c. 4 th St, 

Brooklyn. N. Y.

Žemiau negu fabriko kaina, 6 bar- 
beriški daiktai, kaina $3.75. Tai yra 
labai pigiai, nes šie daiktai mažiausia 
yra verti $9.00. Tik pamislyk ką gau
ni. Gerą barberiškį britvą, Gvarantuo- 
tą barberišką maSinukę. Barberiškas 
Žirldiukes. šukas. Gerą diržą ir gerą 
šepetuką, šie visi daiktai yra gero pa
dirbimo ir kiekvienas bus jais užganė
dintas. Vien barberiška mašiniukė yra 
verta tiek, kiek mes prašome už visus 
daiktus. Tokia žema kaina mes parduo
sime šiuos daiktus tik per trumpą laiką, 
ir jeigu jąs norite pasinaudoti šiuo pa
siūlymu, tai prisiųskite 20c. del persiun
timo ir $3.75 užmokėsite, kai daiktus 
aplaikysite. Garantuojame užsiganėdini- 
mą arba grąžiname pinigus. Rašykit 
tuojaus, nejpukit nei valandos.

PRACTICAL SALES COMPANY
1219 North Irving Ave., Dept. 404, 

CHICAGO, ILL.

NAUJAS METAS^ggJ 
NAUJA IDEJaHHK

Nauja knygelė, kuri turėtų rastis 
kiekvieno lietuvio namuose ir iš- 
aiuntinėjama veltui. Išpildyk ku
poną žemiau ir pasiųsk pas 

MANUFACTURERS PATENT OO.
"520 FIFTH AVE., NEW YORK 
K ' -
Adresas ..................................................
Vardas ................. ................................

NISO’S-
SAUGU IR SVEIKA 

NUO KOSULIO ĮR ŠALČIO 
Tas sirupas yra skirtingas nuo 
kitų. Greit gelbsti. Be opijum. 

35c. visur.

KORESPONDENCIJOS

savo programą išpildė puikiai. Y- 
patingaį p. ČiŽauskienė puikiai 
atlįko iš operos. Prieš jai dainuo
siant, p. Čižauskas pasakė: ’’kad 
tai yra vienas iš sunkiausių vei
kalų, kuris, vadinasi, reikalauja 
begalinės jėgos, kad tinkamai iš
pildžius. Reiškia, kad tą šmotelį 
ne bile kokį artistai išpildyti gali.

P, Čižauskas prijuokino žmones 
savo komiškomis dainelėmis. Tas 
atrodo žmonėms patiko geriau ne
gu sunkiausi veikalai iš operos.

Choras savo dainas atliko šau
niai.

Žmonėms ypatingai patiko p. 
Šimaitis 'su savo dailia armonika 
ir dar dailesnėms polkoms ir val- 
eais. Buvo atšauktas keletą sykių. lKun- K1‘/i

Solo dainavo panelė Feravičiu-1“^’

Todėl, lai bus paskelbta Eliza- 
bet, N. J., lietuvių žiniai, jog ap- 
vaikščiojimui šios garbingos šven
tėt, 16 d. vas., 7. vai. vakare, A. 
Lutvino svetainėje, bus prakalbos; 
kalbės gabiausi kalbėtojai, apart 
to gros lietuvių benas, taipgi cho
ras sudainuos kelioliką dainelių.

Piliečiai ir pilietės, nėra gali, 
mybės, kad visi galėtume sueiti į 
pažymėtą vietą išreiškimui musų 
didžiausio džiaugsmo apvakščio- 
jant šią šventę. Esame giliai įsiti
kinę, jog jus rimtai rengiatės prie 
šio tikslo, todėl lai kiekvienas lie
tuvis papuošia savo namelį su lie
tuviškomis vėliavomis. Vėliavų 
galima gaut lietuvių krautuvėse.

Lietuvos Laisvės Išgavimo 
Komitetas.

Musų išsigimėliai.
Musų bolševikai irgi nesnau

džia. Ir jie rengia ’’raudoną vaka
rienę” Rusijos ’’rojaus” naudai. 
Mat ’’rojuje” vaisių pritruko, 
Trockis su Leninu visus suvalgė, o 
vargšams žmoueliams nebeliko.

Apgailėtini jie žmonės. Prieš sa
vo tėvynę kovoja, o svetimą re
mia. Vieną sykį norėjo pardavi-

tė. Jauna dar mergaitė, bet turi 
balsą labai malonų. Verta lavintis. 
Dar buvo piano, duetų, kurie išėjo 
gana puikiai. Aplamai imant, kon
certas davė gerą įspūdį.

E. Molienė.

PHILADELPHIA. PA.
Vasario 5 d. įvyko prakalbos. 

Gerb. kl. kun. J. Kaulakis atidarė 
susirinkimą gražia prakalba, ku
rioje apsakė didžius nuopelnus Šv. 
Kazimiero Draugijos Lietuvoje 
Bažnyčiai ir Tėvynei. J Šv. Kaz. 
Dr-ją įsirašė garbės nariais: gerb. 

•kun. kl. Kaulakis (jau ar tretį sy- 
. kun. J. Čepokaitis ir 

Domicėlė Bumblaitė. Tikruoju Ro
zalija Grablinskaitė. Amžinai
siais: Gerb. kun. kl. J. Karalius 
(iš Coaldale), Martynas Burokas, 
Emilija Katelaitė, Valerija Saba
liauskaitė, Mačiūnas ir Pranas 
Valuc.kas. Metinių apie 100 narių. 
Dar daug pasižadėjo įsirašyti. 
Gerb. klebonui, visiems nariams ir 
prieteliams Šv. Kaz. Spaudos Drau 
gijos reiškiu augštos pagarbos ir 
dėkingumo žodžius. Kadangi čia 
busiu kelis mėnesius, tai visų, ku-

ATYDAI PATRUKUSIŲJŲ!
fiJO PAS JĮ, o JIS PADARE

JUOS SVEIKAIS.
Kasdien gaunu daug laiškų nuo 

žmonių, kurio kenčia nuo patrūkimo, už
klausiant, ar yra tiesa, kad Daktaras 
A. W. O’Malley, Wilkes-Barre, Pa., die
na dienoj išgydo vyrus, moteris ir vai
kus iš visų dalių šios šalies — be opera
cijų ar ėjimo j ligonbutį.

Ai žinau, iš neabejotino patyrimo, 
kad Dr. O’Malley supranta daugiau a- 
pie išgydymą Patrūkimo ir Rectališkų 
ligų, be operacijos, negu kokis kitas 
žmogus ir aš esu buvęs pas ganą daug.

Žinoma, daugumas daktarų pasakys 
jumi kad: "Turi eiti ant operacijos, 
bet kas nori but pjaustomas, jeigu gali 
but išgydytas be tol

esu matęs Dr. O ’Malley gydant 
visokius žmones, sunkiai dirbančius vy
rus, kurie kentėjo per daugel metų su 
visokiom rūšim patrūkimo ir nešiojo 
diržus, kuriais gavo palengvinimą 
idant išvengti operacijos.

Daug žmonių atrašė man dėkavojant, 
kad aš pasakiau jiems kur yra galima 
gauti pagelba ntto patrūkimo be opera
cijos, ir kad yra numetę diržus ir vėl 
asą sveiki ir drūti.

Gulų gale, ar netiki ką žmogus jumi 
pasako, jeigu jis pats tą tiki.

Ar anksčiau*, ar vėliaus busi pertik
rintas kaip linksmai jausies numetęs '

NEWARK, N. J.
Kun. P Garamus prakalba
Vasario 5 d., parapijos salėje, 

6:30 vai. vakare, įvyko vienos iš 
žymiausių ir didžiausių prakalbų 
musų kolionijoj, kurias sakė gerb. 
kun. Pranas Garinus. Vakarą ati
darė klebonas kun. P. Siaurusai- 
tis, primindamas šių prakalbų tik
slą. Pradeda kalbėtojas, kaipo pir
mojo Lietuvos armijos pulko or
ganizatorius ir kapelionas. Taigi 
nuo pirmojo pulko pirmojo L. ka
reivio, pirmojo žingsnio ir baigiu 
dabartiniu didžiulės Liet, armijos 
stoviu ir stiprybe bei joje buvu
siais bei esamais didvyriais, kartu 
ir nūn* veikiančiomis partijomis, 
jų tikslais ir siekais bei visų kraš
to aparatų Čia it ant delno išdės
to visus savo patirtus liūdnus bei 
juokingus patyrimus, kas iš klau
sytojų akių išspaudžia ašarų ir 
Juokų. Kalba apie valandą ir pu-

PHILADELPHIA, PA
Moterų vakaras.

Vasario 5 d. Liet. Kat. Moterų 
Sąjungos kuopa surengė teatrą. 
Vaidinta ’’Gražioji Mageliona”. 
Labai gražiai viskas atlikta. Gra
žus kostiumai ir dekoracijos, taip
gi artisčių ir artistų geras rolių 
mokėjimas, rodė jog tam daug 
darbo ir triuso’nesigailėta. Gerb. 
kuopos pirmininkė p. J. Poškienė, 
savo gražiu balseliu, gražiomis ir [bet valstijos vyriausybė uždrau- 
jautriomis senovės, tautiškomis[ dė. Vargšai, daug vargo ir bėdos 
dainomis žavėjo ir skiepijo kiaušy- i“”! v::_j : i._
tojų širdysna tėvynės meilę. Cho
ras vedamas vietinio varg. įvairi
no lošimo programą. Apie 11 vai. 
vakaras baigta liet, tautos himnu. 
Šokių nebuvo ir labai kultūriškai. 
Turėtų ir Lietuvos rengėjai vaka
rų pasimokinti iš amerikiečių lie
tuvių ir tvankiame-dulkiname ore 
iki išauštant nešokti, kad po to ne
sirgus galvos ir tinginio liga. Va
karo rengėjos: p. J. Poškienė, p. 
Unguraitė, p. Valašiniutė, p. Mi- 
siunytė, p. Balčiūnienė; tai uolios 
veikėjos katalikų draugijose ir 
darbščios Lietuvos reikalų rėmė

jos. Reikėtų visoms lietuvėms ka
talikėms moterims Lietuvoje ir A- 
merikoje kūouoliausiai spiestis į 
savasias draugijas ir apsišarvojus 
reikalingomis Žiniomis ir priemo
nėmis darbuo^,Bažnyčios ir Lie
tuvos gerovei. Bažnyčiai patar
naus: jei stengsis išauklėtai vai
kus tikinčiais ir dorais katalikais; 
jei rems visas katalikų įstaigas ir 
jas palaikys; jei platins katalikiš
kąją spaudą ir . stengsis sulaikyti 
blogąją jaunimo tarpe, nes bloga 
spauda, tai nuodai, kurie užmuša 
jaunime tikėjimą, dorą ir priveda 
prie visokių niekšyseių;. jei bus 
katalikėmis dąybais ir pavyz
džiais; jei prastuos prieš tikėji
mo ir doros prifeŠus.

Tarnaudamos! moterys Bažny
čiai, tuo pačiu kelia ir stiprina Tė
vynės gerovę, nes išauklendamos 
dorą ir tikintį jaunimą, teikia val
stybei ištikimų ir gerų piliečių. 
-Tik tikintis ir doras žmogus gali 
įbuti geru piliečiu. Darbuojas Tė
vynei moterys Lietuvoje dalyvau-

iiuj, V41CI14J zauniu, paoiuiiic.
Pėtnyčioj buvo jo gimimo diena. rie turi reikalus su šv' Kaz' Dr Ja 
Sukako jam trylika metų. Kada Li®tuv^’
mokyklos vaikai išgirdo apie jo į ... -w.
mirtį juos apėmė dids nuliūdimas.
Pradėjo visi nerimauti ir siuntė 
savo maldas Viešpačiui.

Šv. Kazimiero ''mokyklą lankė 
aštuonis metus. Prigulėjo prie Šv. 
Aloizo draugijėlės. Buvo geriau
sias iš visų ibinistrantų, nes visuo
met pribuvo kiekvienam patar
nauti. _

Ministrantai jo nepamiršo, betpurs kalbėjo vasario 2 ir 3 dd. d‘amos ^eguose valstybės atstaty jau nelaimingasis buvo atsiskyręs 
............................................. 5 ;mo darbuose. Gailestingumo ‘ir ap-!su S5uom Pasauliu- Vaikutis tik

lankš ir tie patys nepasitenkino. 5vietimo vykindamos darbus ir tt.(šeStus metus- Visl» buvo mylimas, 
-1 -- • '■7 ' - - - ypač tėvų, nes jį vieną teturėjo.

Tėvai, bukite atsargesni su sa
vo vaikais ir juos gerai dabokite.

Senas narys.

irašu: 324 Wharton St., Philadel- 
jphia, Pa. Spauda, tai galybė, ją ir 
platinkime.

Kun. P. Kasčiukas.
Šv. Kaz. Dr-jos Generalis 

Įgaliotinis Amerikoje.

MOUNDSVILLE. W. VA.
I

Musų kolionijoj lankėsi nepa-l 
jprastas svečias, koks tai Dumbra,

surinko pinigus, nupirko puikų išmonių nedaug j prakalbas teatsi-1
vainiką, išreikšdami savo meilę ir 
pirisirišimą. Negana to, visi mini- 
strantai ”in c.orpore” nuėj į jo na
mus ir atkalbėjo rožančių už jo 
dūšią. Apart to surinko pinigus 
ant mišių, kurias gerb. kun. Kazė
nas atlaikė panedėlyj, 6-tą dieną 
vasario.

Palaidojimo dienoje gerb. M. 
Kazėnas su penkiasdešimts mini- 
strantais išėjo jį pasitikti. Paskui 
jį sekė mokyklos vaikai ir apsisto
jo ties jo namais. Kada varpai su
gaudė, visi pradėjo rinktis baž
nyčion. Visų pirmiausiai ėjo mini- 
strantai, paskui gerb. kun. Kazė
nas, toliau sekė mokyklos vaikai 
ir kiti žmonės.

Bažnyčioje huvo labai daug žmo 
nių ir viskas buvo puikiausia at
likta. Po mišių atgiedojo psalmes 
ir išlydėjo į kapines. Tenai ir vis
ką puikiausia atliko.

Elena Masulaitė.

ELIZABETH, N. J.
Pranešimas

Gerbiamieji Elizabetho

Kol dar kalbėjo apie tai, jog Ru- Į Amerikoje moterys bei mergi- 
sijos rojuj mužikai po caro palo1 • - ■ ■ --
cius vaikščioja, tai musų komunis
tams tiko, bet kaip priminė apie 
tai, jog 13 milijonų žmonių badą 
kenčia, tai daugelį suklaidino ir 
nebegalėjo suprasti, kas tai per 
jojus gali būti. Minėjo, kad Ame- 
rikos kapitalistai 3 milijonus ba
daujantiems skyrė pajuokos delei. 
Prie kiekvienos progos niekino 
Lietuv. valdžią, šmeižė ją kiek tik 
išmanydamas ir visokių melų pri- J užbaigimui mums skirtos kvotos, 
pasakodamas. Tokios prakalbos 
galėjo tikt tik tokiems, kurie jo
kio supratimo apie nieką neturi.

Musų kolionijoj yra įvairaus 
plauko lietuvių: socialistų, komu
nistų, bolševikų ir tokių, kurie sa-

nos uoliausiai remia visus Lietu
vos reikalus savo gausiomis auko
mis ir darbais. Lietuvių katalikių 
moterų darbus žinb Lietuva ir bus 
joms amžinai dėkinga.

Kun. P. Kasčiukas.

s. tuviai pirm. pasKOicm uuūub ksu 
i- prigelbėjus jaunai Lietuvos vals- 

---- ------------- , .. ___,,____ .._- tybei pilnai ant kojų atsistoti, sa
vo plauką dažnai pamaino. Pas vi-.vo sostinę Vilnių ptsivaduoti. 
sus tuos ’’istus” yra pasiryžimas 
nuverst dabartinę Lietuvos vai-j
džią. Tik gerai, kad čia jų nedaug Nekalto Prasidėjimo draugija, L. 
tėra ir kad Lietuvos valdžia ne Vyčių 2 kp. ir Mote 
Moundsvillėj. kuopa, sausio 18 d. re

| Vietinė S. L. R. K. A. -249 kp.-įmingą vakarienę, kuri 
puikiai pradeda augti. Manoma skiriama Lietuvos Kata 

lietu- greitu laiku prisivaryti iki 50 na- versitetui. Visi kas nori

AMSTERDAM, N. Y. 
Atsakymas p. A. J. Lukšiui. 
’’Vienybės” No. 9 iš sausio 31 
patilpo korespondencija iš Am

sterdamo apie Amerikos Lietuvių 
Kliubo 3-jų metų gyvenimą. Po 
korespondencija pasirašė Am. 
Liet. Kliubo korespondentas A. J. 
Lukšis. Abelnai Amsterdamo lie
tuviai tai iki šiam laikui buvo do
rus ir yra tokiais, bet štai nelai
mė, kad nuo tūlo laiko kai-kurie 
pradeda po biskį krypti iš tiesaus 
kelio, kaip ve ir virš minėtas p. A. 
J. Litkšis. Savo korespondencijoje 
sako, kad lietuviai čion gyvenanti 
’’turi pastatę puikų dievngjnį, bet 

Idar neturi savo svetainės.” Ko- 
įkiam tikslui p. Lukšis čion paže- 
mino lietuvius, tai nežinau. Kodėl 
sumelavo ir-gi nežinoma, nes ra
šytojas 
tainę 
trados
mas teatro rolę juk ne vieną kar
tą dalyvavo. Man rodos ir pats ra
šytojas ar tik nerašydavo gan tan
kiai apie pobažnytinę svetainę mi
nėdamas apie ją korespondenci
jose. i

Toliaus aprašinėdamas A. L. 
Kliubo nuopelnus, sako, kad per 
trejus metus savo gyvavimo 
’’daug kuom atsižymėjo, kaip del 
Lietuvos, taip ir tautiečių. Pir
mas: Lietuvių vardą išgarsino 
tarp svetimtaučių”... Bet, pirm 
negu kliubas tapo uždėtas ar gi 
svetimtaučiai negirdėjo apie lie
tuvius Amsterdame?

Tolesniai sako, kad kliubas už- 
Ihiko svetainę ir yra ’’sainė”. Jei
gu jau taip, tai Amsterdamo lie
tuviai seniai yra garsinami , nes 
nuo 1907 m., o jų ,;sainė” taip di
delė, kad net apie 10 tokių svetai- Į 
nėlių joje tilptų, tai yra puikus jų 
dievnamis. Taigi ir čion p. Lukšis

nelių gausybė, net sienas pliečia. 
Stebuklai vieni.

Kalbėtojas pirmą prakalbos da
lį baigia apie Lietuvos apšvietą. 
Būrelis rinkėjų ruošiasi į publiką 
rinkti aukų tėvynės mokslui. Pra
kalba pertraukta, formalumai iš
aiškinti. Ir kas čia? lietuviai kata
likai, darbininkai už viens kito 
skuba priekin salės, rankose su 
šimtinėmis, pusšimtinėmis, dvide- 
šimkėmis, penkinėmis. O antroji 
dalis tai ta neorganizuotoji, ta ko
šė iš visokių gyvųjų nabašninkų, 
gyvenimo prievartos į šiokią to
kią krūvą sustumta, kurią bile ka
da bile vienas laisvapliauška sa
vaip minko. Taip jie patys save va 
dina ’’gudresniaisiais”, jie klau
sys bile vieno tauzininko, bet ne 
kataliko, ne savo draugo, kiek su- 
sipratusio, apsiskaičiusio, tai tie 
didžiausiu urmu dvilinki grūdas 
lauk per duris, mat gal paprašyti [be reikalo priskaito nuopelnus 
gimtinės apšvietai, mokslui bent [ Am. Lietuvių Kliubui.

Antras Kliubo atsižymėjimas 
tai tame, kad ’’šiame kliube pri
guli įžymiausi (?) lietuviai, kurie 
tur gerą įtekmę... taigi valdžia

Pas mus naujienos nekokios. 
Darbai labai silpnai eina. Jei kai 
kuriose dirbtuvėse darbai ir pasi
gerina, tai žiūrėk darbininkų al
gos nukapotos, o pragyvenimas 
begalo brangus, net labai pragy
venti sunku. Vienoj dirbtuvėj ge
riau kiek uždirba, bet darbininkus 
persekioja, nuo darbų pavaro.

Lietuviai.
Čia miestelis mažas ir lietuvių 

visai nedaug tėra, tik penkiolika 
šeimynų ir du pavieniu. Lietuvių 
bažnyčios neturim. Išpažinties iš
klausyti atvažiuoja kunigas iš 
Baltimore, Md.

Turiu primint, jog šitame mies
tely yra S. L. R. K. A. 131 kp.,, 
kuri labai gerai gyvuoja. Kviečia-1grašelį. Nu ir ką? ogi tie likusieji 
me visus prisirašyti, kurie dar ne
sate S. L. R. K. A. nariais.

Nelaimė.
Kad tėvai daugiau kreiptų do

mės į vaikų saugojimą, čia paduo
siu liūdną musų kolionijoj atsiti
kimą. S. L. R. K. A. 131 kp. iždi
ninko, D. Balberiaus, sūnūs sykiu 
su kitais vaiakis išėjo čiužinėti ant 
ledo, kuris dar nebuvo storas. Vai
kui užėjus, ledas truko ir vaikas 
nugarmėjo upėn. Kol vaikai pra
nešė nelaimingam tėvui, vaiką nu
nešė pusę viorsto. Atbėgęs tėvas 
šoko į vandenį, vaiką pagavo, bet

.. (rinktieji tėvynės kviečiai-katail- 
kai, vieni sukrauna ant tėvynės 
apšvietos aukuro 2,400 dol.! Kas 
dar gali pasakyti, kad Newarko skaitosi su Amerikos Lietuvių 
lietuviai katalikai visokeriopai žu-Kliubu”... Kuomgi įžymus tie J 

„ .'-I ’’įžymiąusi” nariai? Šta^ rašyto- L-.y 
Lietu- Į j'aš paaiOJinaLHsd .... —

A. L. Kliubas ima dovanas, ”k^f^ -<< ] 
tik nariai balsuoti) už juos,” tuosr- a 1 V| 
kurie dovanas teikia. Reiškia, kad k B 
tuos įžymiausius narius paperka, jA 
ir tas ’’prakilnus” kliubas, taip 1 
tai ’’prakilniai” elgdamasis, augš- ii D 
taį kelia lietuvių vardą Amster-Į 
dame'(I?.). " ' \ J

Trečias Kliubo nuopelnas tai už- f 
eiga, knygynas, visoki laikraš- \ 
čiai. Čion rašantysis, vietoje pa- \ 
augštinti, tai vėl pažemina savo 
kliubą, nes rašydamas sako apie 
visokias knygas ir laikraščius. į 
Žmogus gi nuodus gerdamas ne- | 
gali ilgai gyventi, taip ir su tuc| " 
kliubu, taip ir su korespondentu.' ( 
Prie ko kiti gėdytųsi prisipažinti, 
tai korespondentas, kaip matome, 
tą viską giria ir tnom didžiuojasi. 
Apart blogų laikraščių gadina ir 
gadins visokių pažiūrų žmonės.

kad kliubas gan rimtai jau sir
guliuoja, tai ir dabar jau matoma. 
Ir štai kodėl: mat aprinko sau už 
organą ’’Sandarą”, kuri kaip tik 
ir stengiasi savo skaitytojus nu
dažyti savo spalva ir visus per
dirbti ant šleivo savo kurpalio.

Ir užbaigdamas atsakymą A. L. 
Kliubo korespondentui turiu pa
linkėti, kad kliubiečiai, prade
dant ketvirtuosius metus, pradėtų 
gydytis, idant po kitų trėjų metų, 
pataptų sveikais, kaip ir kiti am- 
sterdamiečiai, kurie į kliubiečių 
sląstus iki Šiam laikui dar nepa
kliuvo. Nemunėlis.

vę! Ketverių metų troškinti bedie
vių niekinančiose dujose!
vis katalikas blaške į šalį Bedievių 
ir virš minėtų ’’katalikų” šmeiž
tus, nepaisė ir šiandieną skaistus 
it deimantas savo pilnose grožybė
se žiba. Valio, lietuvi katalike! 
Iki kol tavo sieloje žibės meilė 
Dievo ir tėvynės, tol tu galijotu 
busi.

Prakalbas rengė Tautos Fondo 
skyrius, susijungęs su Federaci
jos skyrium.

Sandariečio veidas.
Per visą prakalbų laiką, tai vie

nur, tai kitur kuksojo paraudęs 
it vėželis sandarokutis. Nieko to
kio baisaus prieš savo ’’troški
mus” negalėjo išgirsti, už tad ra
miai sau kuksojo. Bet, brolyti, pra 
sidėjus aukoms gausiai plaukti, 
musų sandarokutis it skarbus da- 

rio 3 d. buvo viešas ’’Sherif Sale”pindamas visas raudonas ir taip 
pardavimas Radavičiaus savasčių 'prakaitavo iki užbaigos*. Žiuriu aš 
(lotų) Beleview alotmente. Mat p tą Lukštelį, kairėj pusėj prie 
kuomet nepersenai jis turėjo teis- pienos stovintį, kaip jam kinkutės 
me bylą su L. A. Pramonės Ben-|dreba, rankutės purtą, rodos tik 
drove, kurią pralošė., nes turėjo įP^ti, griebti tam kunigėliui už 
užmokėti Bendrovei $8000.00 ir 1',x" 41—-z-4-
kadangi į paskirtą laiką minėtos 
sumos pinigų nesumokėjo, tai teis
mas pavedė dalyką į šerifo rankas, 
kuris ir išstatė minėtas savastis 
pardavimui. Keletą lotų nupirko 
p. Kairys, o kitus atpirko L. A. 
Pr. Bendrovė. Girdėjau, kad tie 
lotai nepadengė pilnai teismo pri
pažintos Bendrovei bylos, tai už 
nedateklių Bendrovė išgavo 
’’Judgement” prieš Radavičių ir 
parduos jo kitas savastis. Eina 
gandas kad Radavičius žada pasi
duoti bankrutni, kad tokiu budu 
atsikratyti nuo visų kitų skolų a- 
part Bendrovės. Taigi tame daly
ke turintiems su juom reikalus, 
šioji žinia gali but naudinga.

' Aukštaitis.

'gerklės ir atkeršyti jam už tai, 
kad jis sėkmingai Lietuvos apšvie- 
tai aukas renka ir kad žmonės ka
talikams, o ne jiems aukas kloja.

Vyručiai, vietoj kerštavus ir kei 
kus velyk prisidėkit prie rimto 
Lietuvos švietimo darbo, jug prieš 
vėją nepapūsi. P. Niaura.

diria Tada ari si fic staro Dr vterDiamieji JMiBaDCino neiu- greiiu iriku prisivaryti iki uu na- terminui, viri Kaa non
A. w. O’Malley,*68 South FnnkHn Stjviai, Lietuvos piliečiai ir pilietės! rių. Josios uolus darbuotojas bus mai laiką praleisti, skani
WiiljM-B»re, Pa., pralydamaa, kad pri- 16-1 a dieną vasario mė.n., 1918 m., paskelbtas vėlesniuose numeriuo- nę pavalgyti, Lietuvos
"Patrnklmaa ir Jo Hgydymaa.’’ Lietuvos piliečiai paskelbė Lietu- se. darbą paremti, yra r

Kada jis tars išgydys, Jus ir ai busim 
drangai dvasioje — nl tai, kad pats ji 
pagirs! kitiems,

JOS. AUGINTAS.
Dėkingas Paeijentas,

(Skelbimas). Ashley ,Pa,

Sąjungos 
a iškil- 

pelnas 
ų Uni- 

links- 
akarie-

švietimo 
oširdžiai 
lankyti.vos Neprigulmybte dekleraciją, | Darbai čia blogai eina. Nanjai . prašomi vskarienėn

todėl šitą 16 dieną vasario mčn. j prisiuvusiems užsiėmimą labai jTikietai gaunami pas Makarienės 
skaitosi Lietuvos Nepriklausomy- sunku gauti. rengėjus; jie nebrangus: suaugu-
bės Šventė. x ' Monndsvilietis. siems $1.00, vaikams 5t) centų.

Kuomet kalbama apie taupymą: — ”M«i, linoma, mokame nuošimtį, 
^bet tai paskutinioji svarbos dalis kas lictiši taupymo.

visišką saugumą — mes mokame nuošimčių rata, 
na 3%.

ANTRA naujas moderniškas bankini kambarys, kur galite lankti ir ti
kėtis išlavintų žmonių, kirie gali suprasti ko Tamsta norite.

TREČIA Nuošimtis duodama toks, kokį jūsų pinigai uždirba.
KETVIRTA Uždirbti pinigai susirtika, jei kreipsi domės į save ir dėsi 

pinigus hankon kiekvieną pėdės dieną.

PRANEŠIMAS.
Šiuomi pranešame Lietuvių Pre

kybos Bendrovės šėrininkams ir 
plačiajai lietuvių visuomenei, kad 
pp. R. M. Kalinauskas, Juozas Tu
rauskas ir Juozas Cunys nustojo 
buvę Lietuvių Prekybos Bendro
vės darbininkais ir toliau Bendro
vės reikalų jie neatstovauja.

Lithuanian Sales Corporation
Valdyba, John J. Roman, Pres.

PIRKITE
LIETUVOS LAISVUS

PASKOLOS BONŲ!

PENKTA Jei nori siųsti pinigų Europon savo giminėms, ar pirkti lai
vakortę, teiraukis musų, mes galime užtikrinti visišką sau
gumą ir žemiausias kainas. Duokite progos mums patarnauti 
jums.

THE SLAVONIC DEPOSIT BANK, (netoli City HaU) WILKES-BARRE, PA
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Stebuklingas Kalendoriškas Laikrodis.
‘ ' Run* umoJo vaUnė##, mmvw*, dtenaa, ♦avaim*, ’ 

kuri* mlaeaię ir periueiaa*. Tai yra
vr» dideli* pa rįp* turėjo pragidėti 2 vai., o pra- 
teikrodėlio yru L,in VaVnm

YOUNOSTOWN, OHIO

Sausio 29 d. Progresyvia Kliu- 
b«* buvo surengęs prakalbas, kū

kas stebėtino ir tok* laikrodėli* turėt 
muk tunas visam amžiui. Lūkėtai to 
gružą* ir labai tvirti, 7 aky ‘to, merhaaianm* "ge
riausio plieno ir nikelio, Įeik taįko gerai, ir gva- 
rantuotas ant 20 metų. K i c A. te>, kas tik pama
to tas laikrodėlis palipki* ,'*rtk ‘įsimerkus $15.00, 
o mes parduodame fabriko,. tetK " $8.75 ir i ' ‘ _ 
duodam, kuris perka laikrodi. 'w 'Wę drukavot 
Juikkus (typewriter), kuri riw-A ir tvirta. 
Turi visus raides, numerius ix\ V I 
ant 
guli drukavot, kaip 
ant brangios maži-

po $5.00 jr brangiau, v

jos kųžna*

uos. Ji parsiduoda 
pa* mus gauna DYKAI, ka* perka laik 
rodčlj. UštiAriuam kiekvienam užganėji- 
nimą arba gražinant pinigu*. Prisiųak 25c. 

Irankpinigių, o kitu* užmokėsi kada viaka 
ataet i ju»ų namus. Adresas: /

PRACTICAL SALES COMPANY
[1219 NORTH IRVING AVE., Dept. 301 CHICAGO, ILL.

Į LIETUVĄ IR IS LIETUVOS
LAIVAKORTES galima gaut pagal prekes kompanijų 

ir ant geriausių laivų visų linijų pas seniausią LIETUVIŠ
KĄ agentą — G. KUNAŠAUSKĄ. Agentūra uždėta 1910 m.

PASPORTUS išreikalauju visiems keliaujantiems į 
LIETUVĄ.

Atvažiuojančius iš kitų miestų patinku ant stoties.
Persiuntimas PINIGŲ Į LIETUVĄ, pagal dienini kursą.
ATYDA. Mainymas pinigų ne priverstinas, bet išmai

nau, jeigu kas klausia.

G. Kunašauskas

ridėjo 3:30 vai. Vakaro vedėjas, 
J, Sabaliauskas, atidarė vakarą,; 
paaiškindamas tikslą ir paduoda- 

priedų mgs kliubui keletą naujų įnešimų, 
kliubas suorganizuotų chorą, 

ženklu* į» kjįd Gavėnios laike rodyt Kristaus 
kančias krutumuose paveiksluose, 
lietuvių orkestrą pagrojo keletą 
dainelių. Tas viskas yra gera ir 
pagirtina. Paskui perstatė kalbėti 
Rękį tai, rodos, Šimkų, kurs tuoj 
pradėjo burnoti ant tikėjimo, Baž
nyčios, kunigų ir Lietuvos val
džios. Net šlykštu buvo klaueyties. 
Labai didelė klaida, kad tokį kal
bėtoją užkvietė, kurs apart melo 
ir šmeižtų nieko gero nepasakė. 
Prakalbų rengėjai tokių kalbėto
jų apsisaugokit. Rengdami prakal
bas pasiklauskit S. L .R. K. A. kuo 
pps viršininkų, jie tame dalyke 
gali patarti.

Khubo Narys.

DEPOZITUS PRIIMAME IR PER PAŠTĄ’. Mokame 
4%, priskaitomus kas mėnuo.

Rankas atdara*: šiaip dienomis—nuo 9 Vai. ižryto iki 5 vai. vakare; 
Snbatomis—nao 0 vai. išryto iki 7 vai. vakare.

RĄBYjiiTE:

BALTIC STATES BANK 
italas ir surplusas $270.000.00.

PAVASARIUI ATEINANT, ruoškitės keliauti Lietuvon, 
— per musų tarpininkystę turėsite geriausių kelionę. 1921 
m. musų Bankas išsiuntė suvirš 1000 keleivių. Pasportų 
išrūpinta 3000. Visi buvo dėkingi už draugiškumų ir gra
žia kelionę! _______

AUKSINO KURSUI NUPUOLUS, naudokitės, siųskite 
pinigus Lietuvon. Ton jų reikia pavasario darbams, sėk
loms, ūkio įrankiams. Mes saugiausiai pristatom ir pil
nai išmokame pinigus žeminusiu kursu. Per 1921 m. 
12,000 žmonių per musų Bankų persiuntė Lietuvon arti 55 
milionus Auksinų. MUSŲ KURSAS YRA ŽEMIAUSIS.

BALTIC STATES BANK
294 Eight Ave., New York, N. Y.

(Telefonas: WATKINS: 2142)

DIDŽIAUSIA LIETUVIŠKA APTIEKA AMERIKOJE

DR. G E P V Y L OS
TIKBA LIETUVIŠKA TREJANKA ABBA TREJOS DEVYNEKIOS 
GERIAUSIAS VAISTAS DEL VISOKIŲ SKILVIO LIOŲ. 50c Pakeli*. 
Piisiun^am per pačtą visokius vaistus j visas valstijai Amerikoje.

^^ydami prisiyskito Money Orderį arba paetos ženklus.

Y ?. GOODVILL drug store
600 V( BaLunore St., Baltimore, Md.

(AinT žiemos ir
ŠVENČIŲ

Persiųs pinigus del Jus Artimųjų, pagal žemiausią 
dienos kursą.

FIRST NATIONAL BANK
Scranton’e, Pa.

Nevilkinkite davimą pagelbos savo Gentims. Atminkite, 
kad tai yra Jūsų pereiga ateiti jiems į pagelbą. Galime 
Jumis persiųsti pinigus įvairiais budais, taip pat ir ameri
koniškais doleriais į kiekvieną Lietuvos miestą ir sodžių 

Ateikite arba raštiškai kreipkitės prie

SCRANTON, PA.

Mus aplankė Lietuvos atstovas. 
Vasario 5 dieną buvo surengta iš- 
kilmingos-prakalbos net dviejose 
vietose katalikų ir tautininkų. 
Pirma vieta arba pradžia prakalbi) 
buvo-Šv. Juozapo parapijos svetai
nėje, nes žmonės laukdami susirin
ko anksti ir laukė kada pasirodys 
Lietuvos atstovas. Pusė po septy
nių pasirodė Lietuvos atstovas su 
savo palydovais. Kaip tik per du
ris inėjo, tuojaus žmonės pradėjo 
rankomis ploti. Pirmiausia vieti
nis choras, vedamas J. Varaičio. 
sugiedojo ’’Lietuva, tėvnye mu
sų”. Po tam pirmiausia kalbėjo 
vietinis kleb. gerb. J. Kuras ir 
perstatė kalbėt gerb. adv. Mastau- 
ską. o gerb. Čarneckis ir Vinikas 
išėjo Į kitą svetainę ■— Lincoln 
Hali. Tonais žmonių buvo neper- 
daugiausia.

Kiek pas tautininkus bonų buvo 
išparduota, neteko girdėti, bet 
Šv. Juozapo svetainėj, girdėt, kad 
nupirkta už $2,500.

Bepartyvis.

AR VAŽIUOJI LIETUVON?
Prašyk prisiųsti šią knygutę

FIRST NATIONAL BANK 
Scranton, Pa.

PROVIDENCE, E. I.

Susirinkimas visų Providence, 
N, L, lietuviškų draugijų atstovų 
buvo 5 d. vasario, 1922 m., bažny
tinėje svetainėje. Susirinkimo tik
slas buvo kuogeriausia prisirengti 
prie ąp vaikščiojimo musų, lietu
vių, didelės šventės, Lietuvos Ne
priklausomybės keturių metų su
kaktuvių, vasario 16 d., 1922 m. 
Kviečiame ristis Providence ir a- 
pylinkių lietuvius susirinkti tų die 
ną. paklausyti prakalbų, kurios 
bus parengtos Palace Casino Hall, 
kampas Charles St. and Randall 
St., pradžia prakalbų 7 vai. vaka
re. Kalbės garsus kalbėtojai.

Rengimo Komisija.

Kaip gauti važiavimo leidi

Ar jus žinote, Kas daryti su 
pasportais?

Kiek bagažiaus " jus galite 
vežti? ,-

Ar žinai viską, Kas keliau= 
ninkui yra reikalas žinoti?

TIESI

KELIAUK 1« LIETUVOS IR Į LIETUVĄ VISADA PER 

GEO J. BARTA3ZIAUS AGENTŪRĄ, uea čionai parduoda 

mos laivakortė* netik ii New Yorko ir Boetoeo bet ir ii vi*>) 

kitų pertų.

PINIGUS IŠMAINOME IK SIUNČIAME I VISAS DALIS PASAULIO 
pagal dieno* kurao. Padarome PA8PORTU3 ir kitokiu! dokumentu* tu Notaro 
ir Lietuvos Atetovo patvirtinimai* toiaingat, pigiai ir gheitai. Užlaikome net 
<la vioihužiu del laikino keleivių apsigyvenimo ir turime eavo automobiliu* de) 
(teito ir parankaus pauažierių ir jų bagažo iSvnžinėjlmo. Reikalaukite mu«ų pi- 

\ nigų Ir laivakorčių kūno ir įvairių patarimų laiškai* arba ypatiškai atuilankiua, 
\ o eateikeime veltui po eekančin antrašu.

PER HZkMDUPG/\,PlLlA\A
ARBA. LJEPOJU x

Važiuokit visi parankiu ir tiesiu keliu 
Lietuviai važiuojanti į Piliavą aplenkia 

lenkų .lupatą (karidorą)
— Visa trecia klesa padalinta į kambarius — 

Ant 2-jų, 4-rtų, 6-Sių Ir 8-nlą lovį;
POLONIA” iJplauks............... Vasario 22, 1022
’’ESTONIA” ................. ’............................ Kovo 8

Trečios klesos kainoj i:
HAMBUBGĄ $103.50 — JPJMAVĄ $106.50 — 

LIEPOJŲ $1W. -
Dųloį laivakorčių ir žinių kreipkite* prie 

save agente.

AIVAKORTEš ATPIGO!

GEORGE J. BARTASZIUS
498 Washington Street, New York City, N. Y

Paieškau brolio sūnaus Jono Sa- 
ročkos, kilusio iš Lietuvos, kaimo 
Smulkučių. Jurbarko par. Jau 
daug metų kaip Amerikoj. Pirma 
gyveno Collinsville, Ill. Prašau at
sišaukti.

Magdalena Saiočkaitė
14 Knox str.,

(7) Lewiston, Me.

REIKALAUK šios knygutes. Ji yra parašyta labai gerai 
suprnntgmoje Jūsų kalboje. Ji pasakys Jums ką turite 
daryti. Jeigu pasakys kas jums apie tai, tai galite 

užmiršti, bet kada ta knygutė pas jus bus, tuomet jus 
matysite, kaip yra, ir kas reikia daryti. Ji neatsieis 
jums nė cento. Jus ten rasite visas žinias apie Suvienytų 
Valstijų Unijų Laivus. Ar jus važiuosite pirma, antra 
ar trečia klesa ant šių milžiniškų laivų, jus jausitės už
ganėdinti. gerai jums patarnaus ir jausitės kuogeriausia.

jus ant Sūriem Valstijų Unijos laivų husite priimti 
mandagiai ir jūsų moteris bus paguoUojama. Specialia 
dabojimas teikama vaikams, keliaujantiems vieniems, 
taipgi šeimynoms ir mažiukams vaikams. Visuomet yra 
perkalbėtojas, daktaras, kuris dabos jūsų sveikatų, taip 
gi muzikė, kuri gros tų, kas jums patikli.

Pamėginkite naujo.

Su ulrafUtruotu vsubidnkHaSnv. Vul.it. 
Patintu Biure.

Saojamo mėlyname pakelyje.

A isoa tvirtai, gemalus užmuten- 
ėica ypatybių Heme yujgte Meto*, 
en priemaiša uriimniai Svelnane 
kvepalo.

Ruffles yra tanai paveikianti* 
pleiskana paWintojaa—begaliniai 
pulkui plauku sutaiuytojas, kuriu

patik* kad 
ir gaAnlan- 
•iaiypatat

ApU«ko*e 
porddnoda 
po65c. arba 
ataiuakito 
75c , tad 
atainaitno 
per p*Ma 
tiesiog it 
labara- 
torijos.

Bsf Inai 
rellouag. 
kite 
kbekin 
pakeli.'. 
Žln’vktte, 
kad butų 
vnuno 
rnl«-

TRECIOS KLEJOS PATOGUMAI

TREČIOS klesos keliauninkai gauna kambarius, po 2, I 
ar l> lovas. Atskiri šeimynoms kambariai. Y r rūkymui, 
pasikalbėjimui, skaitymui kambariai, taipgi gražus 

laivo paviršius. Valgis yra geriausias, virtas taip, kaip 
jų,s esate jau pripratę valgyti ir jo gauna užtektinai. 
Nebijok paklaust i kukorių, kad jie jums duotų antru 
kart.

PRISIŲSK ŽEMIAU ESANTĮ KUPONĄ

JjRlSlŲSK žemiau esantį kuponą tuojaus. Rengkis 

iš laiko. Nepamiršk gauti knygutės, kol išvažiuosi, ji \

pasakys Juras apie kelionę viską.

Mes prisiusime jų Jums DYKAI. Nepamiršk šiandien jos 

reikalauti.

—
(KUPONAS)

To U. 8. Shipping Board, 
Pnwngc! E*rttr*ion Dept., 241 B Ft 

4"> Br**4*tay, Now York City.

mm), be jokių mnn iNlui.Viv, knygutę apie kelionę ir visas informacijas apie Suv. X n 1st. Linija lajvus.

Mate.......................................................   ...A...........

».■&$$ R.F.D....................................................r.................................z....................................................................................

>h. *t«* . ..............

Kiel koUovninku

(t .iiką) ................. i Kūdiki n)

UNITED STATES LINES
46 Broadway New York City

Moore A McCormack. Inc 
Roosevelt Steamship Co. Inc 
United American Lines. Inc.

u. S. Shi
—---------------------- -"’S.. .  ....---------------- .......................................  ............ . ...  „ , „ ... ...............  s—

Board, Passenger Excursion Dept. 241 B R, 45 Broadway, New York City i
wiiiiiiiiiitiiiiiinniMniiiiiniimiiniiiintHiiiiiiiiiiiiiiiiniiHiiiiinnnnimiiiiiiHinniiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniiiiiiiiiinii9
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Milžiniškas
Kompozitoriaus Naujalio

KONCERTAS

5)

PAIEŠKOJIMAS.

Paiešknų dviejų seserų, Salomes

DOVANOS

BROOKLYN. n. y,

108

•'Tčif fčn ’ 5; O rįr;t O? 5,4

Ar gavote Severo Kalendorių 
1922 metams. Galema jįjį gauti 
dykai f>a» savo Aptieks rio, ar nuo

.......... $16.50 
......... $12.00; 
Bruslotas .4ii(

Tel. 4428 Oreenpolnt.

DR. J. WALUKAS
VALANDOS:

ano 8 Iki 10 Ii ryto, 
nuo 1 Iki 3 po pietų Ir 
nuo 6 Iki 8 vai. vakare.

Nedaliomis pagal sutarimą.

161 No. 6 th Street, 
BROOKLYN, N. Y. I

LIETUVIAI, PAS SAVUOSIUS!
ižrrnvvs fotografas ir m altorius, atida- 

IC NAUJĄ STUDIO. TRAUKTA PAVEIKSLUS 
ABAT PRIEINAMOMIS KAINOMIS. KURIE NO- 

SITE

4«LLaVOI (B PAKUS IS1S14 
igę motų praktiko* trti>tia**'ką sa> 

darbą liudiją tnkstenttei draugiją 

M. A. Norkūnas
<8 PlUMant 81.. Lswrenr* Ma»

$19.75. Overkutas
$15.00 Ove’kotas

4.»

m*

•nėe 
Jis

6* \
"X...C A

Didžiausia Brooklyn* 
Lietuvio 

ta.erykų Krautuvė

« f. — $8,800 iki $18,000
8 t. — $4,000 iki $80,000

Nepriklausomybes Šventes 
A p vai kščioįimas.

Vasario 16 d. visi lietuviai iškilmingai apvaikščioja 
Lietuvos Nepriklausomybės Šventę. Brooklyno ir apylin
kių lietuviai vasario 16 d., Lietuvos Nepriklausomybės 
Dieną iškilmingai apvaikščios. Ryte visose Liet. Kat. baž
nyčiose, 9 vai., bus iškilmingos pamaldos, tai šventei pri
taikintos. O vakare, McCaddin salėj, Beny str. (tarp So. 
2 ir 3 gatvių), Brooklyn, N. Y., 7 vai. Vakare, įvyks dide 
lės prakalbos ir .koncertas. Kalbės žymiausi kalbėtojai, 

' dainuos visi šios apylinkės liet, chorai. Valio, visi į pra
kalbas ir koncertą!

Šv. Kazimiero ii- šv. Juozapo 
Draugija savo mėnesiniame susi
rinkime išrinko draugijos gydyto
ju buvusį prieš katą Šv. Kazimiero 
Dr. gydytoją Dr. Percy Houghton, 
195 Leonard St., kampas Maujer.

KOMP J. NAUJALIO KON 
GESTAS

Vasario 22 d., 8:15 vai. vakare, 
McCaddin salėj, bus kompozitor. 
J. Naujalio koncertas, kurį rengia 
vietos vargonininkai, prigelbstint 
chorams. Pats komp. J. Naujalis 
išpildys savo ir kitų įžymiausių 
kompozitorių veikalų. Žymus 
smuikininkas, eelistas ir pats kom
pozitorius išpildys J. Naujalio
garsų ’’Trio.” Apart p. Naujalio *r ^tepanijos \ indasalų. Ciirdėjau 
dalyvaus ir kitų solistų smuikiniu- Jau ištekėjusios. Iš Lietuvos 
kų ir dainininkų. Choras išpildys -i08 J’ra ^aimo Aukzilų, Židikų pa- 
p. Naujalio dainų, pačiam autoriui ral)” Mažeikų apskr. Taipgi bro- 
diriguojant. Šios progos nepralei- Kvirino, Mateuso ir Justino 
skite. Dėdė. įSerutij, 10 metų atgal gyveno

_______  i Brooklyne. Atsišaukite šiuo adre-
TEATBAS IR KONCERTAS. su:
Karalienės Angelų par. corns, j D. VindaŠus (r)

p. Žalnieraičiui vadovaujant, ren- 820 Halloway St., Akron, Ohio, 
gia teatrų ir koncertą, vasario 18 
d., 8:15 vai. vakare. McCaddin 
salėj. Statys scenon Čiurlionienės 
komedijų ’’Pinigėliai”. Choras 
dainuos naujausių liet, dainų. A- 
part to bus solų ir t. t. Lietuviai 
šios progos praleisti neprivalo.

Kvieslys.

IŠ MOTERŲ DARBUOTĖS.
Vasario 12 d., Karalienės Ange

lų parapijos salėje, Moterų Sųjun-' 
gos 24-ta kuopa turėjo teatrą ir 
balių, kurie gana gerai pavyko. 
Veikalų ’'Kvailą supras —- aklą 
pažins” vaidino K. Dumblienč, p. j 
Saurusailienė, A. Dailydžiutė, O. Į 
ir M. Teiberiutčs ir p-lė Akucevi-1 
čiutė. Žmonių atsilankė neperdau-' 
giausiai, turbut iš priežasties oro, i 
kuris pasitaikė labai blogas.

Kp. K-tė.

TIKRAS LIETŪVIŠAS BALIUS
Rengia Darbininkų Sąjungos 9 

kp. ir Moterų Sąjungos 49 kuopa. 
Vasario 19 d., pradžia 6:30 vai. 
vakan1, bažnytinėje salėje, 568 
Broome St,, New York City. Tad- 
gi kviečiame visus apylinkės lie
tuvius jaunus ir senus, didelius ir 
mažus, nes bus vienas iš linksmiau
sių apylinkės vakarėlių.

Komosija.

IŠTEKĖJO.
Žinoma darbuotoja p-lė Veroni

ka Abraitė, vasario JI d., ištekėjo 
už Vinco Skodžio.

P-lė V. Abraitė labai daug yra 
pasidarbavusi jaunimo ir moterų 
tarpo. Girdėjome, jog jauna pore
lė apsigyvens Brooklyne. Laimin
go sugyvenimo!

C BROOKLYN, N Y.
Metinis balius, kurį rengia S. L. 

R. K. A. 115 kuopa, įvyks seredo- 
je, vasario (Feb.) 22 d., Šv. Jur
gio parapijos svetainėje, 207 York 
St., C. Brooklyn, N. Y, prasidės 
4 vai. po piet, įžanga 35c. ypatai. 
Gerbiamieji ir gerbiamosios, kvie
čiame visits atsilankyti į šį balių, 
nes mes, supratę žmonių pageida
vimą. pritaikome dieną, ir kad tos 
dienos laiką gražiai sunaudoti ir1 
pasilinksminti, tad gi kviečiame, 
atsilankyti merginas, vaikinus, se
nus ir mažus, visus be skirtumo. 
Užtikrinamo, kad visi busit* pa
tenkinti. KomiaijhV

S. L. R. K A. 42 kp. finansų 
sekretorium išrinko vietoje atsisa
kiusio S. Karvelio Kazį KmSinaką. 
59 Ten Eyck St.

Reporteri*

H 
-
I

1 
N
H 
i, 
C 
h 
Ę i 
m

Sustabdyk pertišžJJyr ■». 
Sulaikyk koiuli.

Y ra jie tikrai paveingi ženkit i. Ne
doras ligas su tclm sekar-.&'.is t>a- 
sėkniiais lankiai gali boti pr^ialm- 
tas turent Um tikrus vnis.ua.

Severa’s
Cough Balsam

(Severo Balzamas nuo kosulį) ne 
doda ilgai viešpatauti paprastam 
kosuliui: sumažin erzinimą gerkit- ■ 
niu išsišakojimu, palengvm sukepi- į. 
mo. pradeda skrepliavrmą ir pabara L 
kvėpavimą lengvesni. Kama 25 ir ' 
60 rantai.— Severn's Cold and Grip P 
Tablets (Severo Plyške'oi nuo Par- į 
eišaldymo ir Qripos) sulaiką persi- I 
šaldymą nededant jam išsivystyti, y 
Kaina 50 centai. Visose Apt.eL.se. į

h

LIETUVON
Tankiai plaukia dideli laivai

V red Star Lins 
TIESIAI LIEPOJON.

Dideli, gori laivai. Geras ir užtekti
nai valgio. Atskiri kambariai. Geri 

patarnautojai, kalba lietuviškai.

^American Line 
Cherbourgan ir Soutbnmptonun 

U< n.-s \ užiavii: as Lietuvon 
MAJESTIC (56,000 tonų) 

Didžiausias pasaulyje laivas 
OLYMPIC (46,000 tonų) 
HOMERIC (34,000 tonų) 

GERAS PATARNAVIMAS IR PA- 
RANKUMA8 3 KLESOS KE

LIAUNINKAMS
Norėdamas važiuoti, klausk 

KELIAUNINKŲ. SKYRIUN 
No. 1 Broadway, New York 

arba vietos agentų.

įvyks TREČIADIENY, 

Vasario 22 diena, 1922 m 
8:15 vai. vakare

McCaddin Saleje
Berry str. (kampas So. 2-ros ir 3-Čios gatvių)

Koncerte dalyvauja: ’
KOMPOZITORIUS JUOZAS NAUJALIS;
GARSUS SMUIKININKAS;
CELISTAS;
Pastarieji trys išpildys komp. J. Naujalio didelį 
ir gražų veikalą ’’Trio”.

Choras, tarp kitko, dainuos J. Naujalio dainas, 
pačiam autoriui diriguojant.
Apart to bus dainų: solo, duetų, pats kompozito

rius išpildys savo ir kitų žymiausių pasaulio kompo
zitorių veikalus.

1)
2)
3)
4)

Kini nežinomas yra p. Juozo Naujalio vardas? Juk tai pirmutinis 
lietuvių pionierius, kurs pradėjo kelt musų dailę ir žadint lietuvius prie 
tautinio atbudimo. Dauguma lietuvių muzikų yra jo mokiniais. Jei 
šiandien Lietuva džiaugiasi Ir didžiuojasi savo opera, tai pirmutinė pa
dėka konip. J. Naujaliul pridera, nos jisai savo nuliu darbu dailės srityje 
prie tokio augšto muzikos laipsnio musų dailininkus privedė.

Kompozitorius Naujalis daug yra parašęs gražių, nemirtinų dainų. 
Yra profesorium Kauno Dvasinės Seminarijos, Katedros vargonininku, 
didžiav.sl.i ir garsiausio choro Lietuvoje vedėju, jk-.irėju Ir direktorium 
Lietuvos Augštosios Muzikos Mokyklos, kuri Lietuvai jau yra davusi 
garsių ir gabių muzikų.

Esame Įsitikrinę, jog visi šios apylinkės lietuviai iš šios retos ir 
vienatinės progos pasinaudos. KOMITETAS.

Tikictų kainos: $1.50, $1.00, 75 centai ir 50 centų. Tikietai iškalno 
gaunami Redakcijose, pas vargonininkus ir choristus.

Giminėms Lietuvoje tai 
pinigai. Siusk dabar per 
LIETUVOS AMERI 
KOS PRAMONĖS 
3ENDBOVŲ, o tavo pi 
.ligai nueis i laiką. Mes 
siu ičiame sulyg žemiau 
šio dienos kurso. Kreip 
kitos visad pas saviškius

Tęl. įtibi) t
Gydau ligpnius »u į Vainomis ligo-j 

mis, o ypač mano aj»ecialė, j
— MOTERŲ UGO3 —

DR. H. MENDLOWIT7 į
171 Barry St., Brooklyn, N. T.fc i

Kampas 80. 1-moe gatvės
Gerai iaitėmvkite uaresų:

DR. H. MENDLOWITZg
271 Berry Street,

TIES1OK | KLAIPĖDĄ
IŠ NEW YORK Į KLAIPĖDĄ EKSKURSIJA 
LAIVU ’’AQUITANIA” KOVO 21 DIENĄ.

Laivakortė $108 ir $5 karės talcsų
Kovo 21 dieną iškeliaus didelis būrys lietuvių. Kurie norė
tumėt kartu keliauti su dideliu lietuvių buriu Kovo 21 d. 
tuojaus mums rašykite. Mes padarysime pašportus ir išrei
kalausime vizas. Visi keleiviai bus musų sutikti ant visų 
New Yo'ko stočių. Parūpintos nakvynės. Aprūpinti su 
’’incomfe tax”. Palydėti ant laivo ir suteiktos visos reika
lingos žinios kelionėje. Rašykite šiandie, kad galėtume už
garantuoti vietą. Pas:
AMBRAZIEJUS & DANIELIUS AGENTŪRA 
168 Grand Street, Brooklyn, N. Y.

LITHUANIAN 
AMERICAN 

TRADING CO
112 N. Greene St- 

Baltimore,* Md

PRANAS GRAŽYS 
Mūriju, cementuoju, malt 
goju ir taisau šalygai vius b 

skiepus.
Visą darbą garantuoju 

227 LEONARD STREET 
Tarpe Grand ir Power Sts 

Brooklyn, N. Y.

DRAUGIJOS IR KUOPOS1 
TEMYKIT.

Juoz. Garšva
CRA BORIUS

T ii. 1<IO OKSBNPulUT

Ptriamdau antnmobiliu* Ir ka
rietas vea«||jonii, krikltyncic* 

ir šiaip r>Mlv«žlnėjimani»

231 rDFCFD
■ BROOKLYN N Y.

264 FRONT ST.

TtniRTT SAU GRAŽIĄ FOTOGRAFIJĄ AT 
MTNČ.IAI ATEIKITE PAS;

MOTIEJŲ LIAUKŲ
Bedford Ave., Brooklyn, N. Y.

Kumpu' S». l-no« Rttvita

S. ZUBAVIČIA
VIENATINIS BROOKLYNO KEIAŪČIUS IR DIZAINERIS.

^Užlaiko visokių materijų. Siuva ant užsakymo visokius vyriokus drabužius' 
‘pagal nnujnūUMk mados; speciališkai del jaunų vyrų. Padarom pigiai dėlto.' 
jog turim didelę dirbtuvę su a i suki o m reikalingom mašinom ir esame patyrę, 
geriausių sistemų, kaip padaryt greit ir gražiai. Taipgi turime gerų patyrimų, 
,ir ant kirpimo, lodei jei nori pats siūti kokį nors drabužį, atnešk mums su-< 
įkirpti, neturėsi budos su pasiuvimu ir turėsi gorų drabužį.
> Kainos yra labai prieinamos.
‘Siutas ant orderio su materija
‘Siutas su jūsų materija.............
Už sukirpimų: Siutas $1.75. (

► Su reikalu kreipkitės:
[176 AINSLIE STREET. k

DVI PI IRIAUSIOS GALERIJOS BROOKLYNE.
1JETUVJS FOTOGRAFAS IR MAUORIUS 

MOTIEJUS KICKAS
Jeigu Tamstoms pa.>odo kitų Fotogr: fų darbas ir nesat užganė 
d uiti, tad malonėki kreiptis pas mnne. Aš užtikrinu, kad man- 
In.rbų busit nžganulinti. Nes aš esit, pirmutinis Lietuvis Fotoga 
tas Brooklyne, ir pas mane galima užsisteliuoti arba nusitraukti 

visokių įvairumo paveikslų. I ai nos labai prieinamo- 
i. MANO GALERIJOS ANTRASAI:

227 Bedford Avenue 579 Grand Street
Tarpe No. 4-tos ir 5-tos Prie pat. Lorimer S:

BROOKLYN N. Y

P. Mikolainio Agentūra
j Liepoją $110., j Filiavą-Kuraliaučių $108.50, į Bremen ir Hamburgą 

Pardiųria laivakortes nnt visų laivų Kompanijų nustatytomis kainomis:
4103.50 ir $5.1X1 War Tax. x-

Iš Lietuvos per Liepoją iki New Yurko $114., per Pilinvą Karnlinuiių 
$113.50, per Bremen nrlm Hamburgą $110.50.

Parūpina pasun, keleivius pasitinka ant visų stočių New Yorke, parū
pina gerą nakvynę, nusiunčia Bagažus aut dokų, aprūpina income Tax 
apmokėjimų, palydi ant laivų.

Kaipo Notary Public surašo Įgaliojimus, Pardavimo aktus, Affidavi- 
tus, Peticijas su paliudijimu Lietuvos Atstovybės Wutdiingtono.

Siunčia Pinigus į Lietuvą greitai ir žemiausiu dienos kursu. Kuria 
kreipiasi j Mikolainio Agentūrų, visi buna užgančduti.

P. Mikolainis
53 Hudson Ave., Brooklyn, New York.

LIETUVIS DENTISTAS
DR. A. PETRIKĄ

229 BEDFORD AVE. 
Kampas North 4-tos gatvės, Viršuj Daunoros Vaistinės. 

BROOKLYN, N . Y.

Valandos: nuo 10 vai. ryto iki S vai. vak.
Nedaliomis nuo 10 iki 1 vai. po piety.

Telefonas: Crėenpoint 5812.

telefonas Stagg 10
Biblavoju naujus ir taisau

Perkraustau biznio ofisus ir išdirbu kas prie jų yra rei
kalinga.

Visų darbų garantuoju.

Z. RUČINSKAS
524 Metropolitan Ave., Brooklyn, N. Y.

____________

I žl.uko geriausių iš 
Urbysčių Čeveryk ■ 
W L Douglas Eit

• *r.-,on ir kitokius Už 
•ikite persitikrinti

$e 
'ar
ais, 
trr

Simanas PoGiuitss i.-*.*
itl6 kampas Bony Btreet

127 GRAND STREET BROOKLYN, N. Y

> Tel 1043 Btagg. Juozas Ginkus
Fotografas

499 GRAND STREET, BROOKLYN, Ji. 2 
Kampas Union Avenue.

Fotografuoju Vesolijas, Pagrėbus, Grupas, Šei
mynas Ir pavienius. Darbas atsakantis, kainos 
prieinamos. Kurie mylit turėt GRAŽIUS savo 
paveikslus tad kreipkitės pas JUOZĄ GINKŲ, 
kuris padirba puikius Paveikslus, kaip mažus 

taip U ajd- lins visokiom spalvom. Reikale kreipkitės pas Juozą Gintų.

LIETUVIO APTIF-K.A
Siuomi pranešu, kad mano aptiekoje randasi visokioj gyduolės, kaipo 

Amerikoniškos, taip ir Europėjiškos. Žemiau pngarsinu tiktai tokias gyduo
les, kurios tankiausiai yra reikalingos dol apsisaugojimo arba del prašali-' 
ninio tokių ligų, kaip šaltis, su viso kūno skaudėjimu, reumatizmas, arba 
kaulų gėlimo ir nuo skilvio nemalimo. Prie tų paprastų žmogaus silpnybių 
visos didesnės ligos prisideda.

Miltelei nuo šalčio ir tiso kūno skaudėjimo 75c.
Miltolei nuo reumatizmo ir kaulų gėlimo 75c. Skilvinis Biteris $1.00.
Medicina ir Baisumas gerti ir tepti nuo visokio reumatizmo $1.50.
Todėl, laike reikalo kreipkitės prie tautiečiu, o busite konogeriausiai 

užganėdinti.
Lietuvis Aptiek ortus

FRANK A. URBAN
I.M METROPOLITAN AVĖ. BROOKLYN, N. Y.

A. Kandrotas ir A. Mikalauskas
Naujai Pirkta Didele Bučerne

NAMAI IR FARM03
Ant pardavftno mariniai it mediniai na 

mai su didelio paslriakimu, mažu įnešimn 
ir prieir.aimausia kaina. Brooklyno mieste 
ir visuoi>« prienriesiinoaot East New York. 
Jamaica, Maspotb, Ridgowood, Greenpoint 
Flatbush, South Brooklyn ir Central Brook 
■yno. x

fain.- -nuo ąi^uO iki 410,000 jruonėtl ant »1,(>00 nuo »150 Iki f2m) 
t f. — 41,800 iki 410,000 ' ..................
4 f. — 44,000 iki 413.000
6 f. — 43,500 iki 413,000
Bmiazojatto namon ir duodama tnorgiėiu* ant namų
Kas per muaų prirodymą perka, n lako nemoką mums ir aprū

piname teisingai.
Ant pardavimo 2<M farmų su triobomia ir gyvuliais apie New Yos- 

ką, Jersey, Routh Inland ir kitose valstijose, kur gerlaneioa žemės, 
pr>n girią, vnndnnų ir musų tanton apgyventa. Parduodame su mažu 
iheHltnn ir lengvu ihnokėjimu. f

j B. ZINIS REALTY C(U
Tav 3»?v i*tągg 420 Lorimer Street BROOKLYN, n y 

BRANCH omCEt 
Pagal Grand Htreet t

Kuriose galima gauti visokios MĖSOS, užlai
komos pagal krajavą mada, kaip tai: Skilandžių, 
visokių Dešrų ir visaip padarytos Rūkytos Mėsos. 
Jaunų Paršiukų, Kumpių, Krajavų Taukinių ir 
Kudų Lašinių.
Visados šviežia mėsa ir čystai (švariai) užlaikoma.

A. Kandrotas ir A. Mikalauskas
Vietojo buvusio M. Mierzwinskio.

125 GRAND STREET, kampus Berry St..
BROOKLYN, N. Y. T<1. 3359 Green point.

nis.ua
Apt.eL.se

